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FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 005 DE 2017

EVALUACION TECNICA

“PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES”, invita a los interesados a presentar oferta de acuerdo a las
condiciones establecidas a continuacion:

EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS

2.3.1. VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES
MINIMAS

Los aspectos técnicos minimos son todos aquellos que por su
especial caracteristica requieren de una exigencia particular de
cumplimiento que no puede obviarse y por lo tanto son de caracter
obligatorio.

CUMPLE
Requerimientos Técnicos: (A Folios 00-01-02-03- 20-21)

Los proponentes se comprometen a cumplir lo establecido en el
Anexo No.2 “ANEXO TECNICO” “ESPECIFICACIONES
TECNICAS Y MINIMAS DEL SERVICIO” los demas anexos del
presente documento y de los estudios previos, a través de Ia firma
del Anexo No. 1 “Carta de Presentacién de la Oferta”.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ESTILO INGENIERIA S.A., CUMPLE con las
especificaciones técnicas'minimas establecidas en el Numeral “2.3.1. VERIFICACION DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES” de la Invitacién Publica a
Ofertar Proceso de Contratacién de Minima Cuantia No. 005 de 2017, de acuerdo a lo
manifestado en el Anexo No. 1 “Carta de Presentacién de la Oferta” suscrito por el

proponente.

FECHA: 27 DE MARZO DE 2017



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 005 DE 2017

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

232 VERIFICACION EXPERIENCIA DE

CONTRATOS EJECUTADOS EN LOS L;ILTIMOS TRES ANOS,
CUYO OBJETO SEA LA PRESTACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARALOS
ASCENSORES MARCA LG Y/O SIGMA.

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:
Hasta tres (3).

La sumatoria de los contratos a certificar debe ser IGUAL O
SUPERIOR AL CIEN POR CIENTO (100%) del valor total del
presupuesto oficial del presente proceso de seleccion.

La experiencia debera acreditarse bajo los siguientes
parametros:

Cada experiencia se analizara por separado, en caso de
tratarse de contratos adicionales, el valor adicional se convertira
en salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), ala
fecha de firma del contrato adicional y se sumara al valor del
contrato principal.

Para verificar el valor de los contratos certificados, el Fondo
Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a salarios
minimos legales mensuales vigentes SMLMV del valor de la
oferta y del valor del contrato, para lo cual se haré la conversion
al valor del SMLMV del afio de celebracion del respectivo
contrato.

Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados bajo
estas modalidades, sélo se tendré en cuenta como experiencia
de aquellos, la referida al porcentaje de participacion que
hubieren tenido en el grupo o asociacién que gjecutd el
contrato.

La experiencia deberd acreditarse bajo los siguientes
parametros:

Nombre o razén social de la entidad que certifica
Valor del contrato
Objeto total del contrato:

rtifico: SUPERINTENDENCIA DE
SOCIEDADES.

Objeto: Prestacion del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo,
para los ascensores de marca Gold Star
de la superintendencia de sociedades -
sede Bogota

Valor: $ 31.000.000

Valor en SMLMV:

Fecha Inicio: 8 de marzo de 2016

Fecha Final: 30 de Diciembre de 2016

CUMPLE
(A Folio 22-23)

Certifico: EDIFICIO TORRE 26
Objeto: Contrato de mantenimiento
preventivo y correctivo 24 horas todo el
afio, de los ascensores, el suministro de
repuestos, garantia de fabrica.....

Valor: $ 7.099.046

Valor en SMLMV:

Fecha Inicio: octubre de 2015

Fecha Final: septiembre de 2016

CUMPLE
(A Folio 24)

Certifico: PARQUE CENTRAL
PONTEVEDRA

Objeto: Contrato de mantenimiento
preventivo y correctivo 24 horas, todo el
afio, de los ascensores el suministro......
Valor: $ 9.164.000

Valor en SMLMV: ---

Fecha Inicio: octubre 2016

Fecha Final: diciembre 2016

FECHA: 27 DE MARZO DE 2017
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FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 005 DE 2017

Fecha de suscripcion e iniciacion CUMPLE
Fecha de terminacion: Estos contratos deberan estar (A Folio 25-26)
terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso.
Porcentaje de participacion en caso de Unién Temporal o
Consorcio

Nombre Completo, cargo direccién y nimero de Teléfono de la
Persona que expide la Certificacion.

Calificacion del Servicio.

Aquella experiencia que califiquen el cumplimiento del contrato
como ‘"malo", ‘regular’, o expresiones similares que
demuestren o que indiquen que durante su ejecucidn fueron
sujetas a multas o sanciones debidamente impuestas por la
administracion o que a las mismas no se les haya hecho
efectiva la clausula penal estipuladas en los contratos, no se
aceptaran por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones

Exteriores.
$ 5.416.106
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV 7
(100%)
EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 68
RESULTADO EVALUACION TECNICA-EXPERIENCIA CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ESTILO INGENIERIA S.A., CUMPLE con la
experiencia establecidas en el Numeral “2.3.2 VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE?” de la Invitacidon Publica a Ofertar Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia No. 005 de 2017.

VERIFICACION ECONOMICA

La Entidad verificara la identificacion tributaria e informacién
sobre el régimen de impuestos al que pertenece el oferente; para
el caso de las personas juridicas y/o naturales integrantes de un
consorcio o unién temporal se comprobara individuaimente este

requisito, cuando intervengan como responsables del impuesto ALLEGO — REGIMEN

sobre las ventas, por realizar directamente la prestacion de COMUN
servicios gravados con dicho impuesto. Lo anterior conforme al (A FOLIO 017)
articulo 368 del Estatuto Tributario, en concordancia con el CUMPLE

articulo 66 de la ley 488 de 1998 que adicioné el articulo 437 del
mismo Estatuto y el Decreto 2645 de 2011. El oferente debera
aportar el RUT actualizado.

FECHA: 27 DE MARZO DE 2017



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 005 DE 2017

2.2.2. CERTIFICACION BANCARIA

El proponente deberd aportar certificaciéon expedida por una
entidad financiera en la que conste que es titular de una cuenta
bancaria corriente o de ahorros, a través de la cual el Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores realizara los
desembolsos con ocasién del contrato que llegare a suscribirse,
en caso de resultar seleccionado, que no sea mayor a treinta (30)
dias de la fecha de cierre del presente proceso de contratacion.

ALLEGO
(A FOLIO 018)
CUMPLE

2.2.3 INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE
INFORMACION FINANCIERA (SIIF) '

Con el fin de ingresar los datos al Sistema Integral de Informacion
Financiera “SIIF”, los proponentes que participen en este proceso
de contratacion diligenciaran el Anexo No. 3 “Solicitud
informacion Personal y Tributaria Personas Juridicas”, segun
corresponda, anexo a su propuesta economica con la
informacion alli requerida.

En caso que el consorcio o unién temporal sea
adjudicatario, procedera a abrir una Unica cuenta a nombre
del consorcio o de la unién temporal y presentara la
certificacion de la misma como requisito previo a la
suscripcién del contrato. Asi mismo, adquirira un Numero
de Identificacion Tributaria (NIT) y allegara copia del
respectivo RUT. Lo anterior, teniendo en cuenta que el
Sistema Integral de Informacion Financiera (SIIF), solo
permite acoger una cuenta bancaria para registrar la
obligacién y orden de pago

CUMPLE
(A FOLIOS 019)
CUMPLE

El oferente ESTILO INGENIERIA S.A. se encuentra habilitado econémicamente,
conforme a lo establecido en el solicitados en la Invitacion Publica para la Minima
Cuantia No. 005/2017, con las especificaciones y en los términos, condiciones y
plazos establecidos en la invitacion publica, en el ANEXO No. 2 “ANEXO TECNICO”

- “ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS”.

César A Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico

FECHA: 27 DE MARZO DE 2017
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Ministerio de Relaciones Exteriores
Reptiblica de Colombia

Libertod y Orden

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 005 DE 2017.

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO EL
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO”.

1. PROPONENTE: ESTILO INGENIERIA S.A.
NIT.: 860063830-7
Representante Legal: LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS
C.C. No. 53.121.414

2.1, CAPACIDAD JURIDICA FOLIOS CUMPLE
sl | NO

2.1.1. PARTICIPANTES
Persona Natural NO

APLICA
Persona Juridica Privada X 4-9 X
Persona Juridica Publica NO

APLICA
Consorcio o Unién Temporal

2.1.2. AUTORIZACION PARA PRESENTAR NO APLICA
PROPUESTA

21.3. PODER PARA PRESENTAR NO APLICA
PROPUESTA

2.1.4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 10 X
CIUDADANIA DEL OFERENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO,

2.1.5. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO 12-13 X
DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

2.1.6. CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE 13 X
RIESGOS LABORALES

2.1.7. CONSULTA EN EL BOLETIN DE A folio 39, el
RESPONSABLES FISCALES DE LA | certificado de la X
CONTRALORIA GENERAL DE LA |Empresa y del

REPUBLICA. representante legal
fue verificado y

aportado por la
| Entidad.

Pégina1de 2



Ministerio de Relaciones Exteriores
Replblica de Colombia

o
Uben‘ady Orden
2.1.8. CONSULTA DEL CERTIFICADO DE A folio 14 X
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA corresponde el
PROCURADURIA GENERAL DE LA| Representante legal.
NACION
» El certificado de la
Empresa fue
verificado y
aportado por la
Entidad. Folio 38
2.1.9. CONSULTA DEL CERTIFICADO DE 16 X
ANTECEDENTES JUDICIALES
RESUMEN
OFERENTE OBSERVACIONES
1. ESTILO INGENIERIA S.A. CUMPLE JURIDICAMENTE.

Maweem haca Boewe.
MAUREEM JAHEL BACA PEREIRA

Evaluador Juridico

Revisado por: Melissa Johanna Montoya Quirama- Coordinadora del Grupo interno de Trabajo de Licitaciones y Contratos- Julio Enrigue Latino Garcia- Asesor del
Grupo interno de Trabajo de Licitaciones y Contratos

Péagina2de 2
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TN

GLC 514-137-114-

ANEXO N° 1.
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Bogota D.C.

Sefiores
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Ciudad

Referencia: Presentacién de propuesta para el proceso de Minima Cuantia No. 005/2017
convocado por el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, para el
“PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES”.

Yo LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS identificada como aparece al pie de mi firma,
obrando en calidad de Representante Legal de ESTILO INGENIERIA S.A,, me permito presentar,
en nombre de ESTILO INGENIERIA S.A propuesta seria, formal e irrevocable para participar en la
Minima Cuantia No. 005/2017 convocada por el Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores, para presentar propuesta para la celebracion del contrato que resulte de
la adjudicacion del citado proceso de seleccion, en los términos prescritos en la invitacion que rige
el proceso, en la minuta del contrato, en las leyes de la Republica de Colombia y en particular de
la ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007, sus decretos reglamentarios, en especial el Decreto 1082
de 2015, los Codigos Civil y de Comercio, y las demas normas que conforman el régimen legal del
presente proceso de contratacion, o que llegaren a regular algin aspecto concerniente a él.

El objeto y sus especificaciones se encuentran detalladamente enunciados en la oferta, de
conformidad con la invitacion y con el Anexo Técnico No. 2 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS MIMINAS”. Para todos los efectos legales, mi_propuesta debe entenderse
referida a los mismos, teniendo en cuenta su descripcion, nimero y especificaciones

técnicas y funcionales, las cuales acepto en su mtegnd ad con la suscripcion del presente
documento.

En relacién con la propuesta que presento, manifiesto lo siguiente:

. Que el proponente que represento conoce y acepta el contenido de la Invitacién Pablica No. 005

de 2017 y de sus anexos, asi como el de cada una de las adendas hechas al mismo.

. Que la propuesta que presento es irrevocable e incondicional, y obliga insubordinadamente al

proponente que represento.

. Que ni el representante legal o apoderado del proponente, ni el proponente mismo, ni sus

integrantes y directores nos encontramos incursos en alguna de las causales de inhabilidad,
incompatibilidad o prohibiciones determinadas por la Constitucidn Politica y la ley aplicable.

. Que el proponente, en este caso ESTILO INGENIERIA S.A, estd compuesto por las siguientes

personas, y que el nombre de su representante legal, direccion, teléfono, y correo electronico
son los siguientes: .

ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre I
Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia
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10.

. Que nuestra propuesta basica cumple con todos y cada uno de los requerimientos establecidos en

la Invitacién Publica No. 005 de 2017, sus Anexos y en la ley, y cualquier omision, contradiccion
0 declaracion debe interpretarse de la manera que resulte compatible con los términos y
condiciones del proceso de contratacion dentro del cual se presenta la misma, y aceptamos
expresa y explicitamente que asi se interprete nuestra propuesta.

. Que nos comprometemos a proveer al Fondo, en caso de resuitar adjudicatario del presente

proceso de contratacion, los bienes y/o servicios ofrecidos en la presente propuesta, que
corresponden a aquellos solicitados en la Invitacion Publica para la Minima Cuantia No.
005/2017, con las especificaciones y en los términos, condiciones y plazos establecidos en la
invitacion piblica, en el ANEXO No. 2 “ANEXO TECNICO” - “ESPECIFICACIONES TECNICAS
MINIMAS" y en las condiciones allegadas a esa entidad a través de la presente carta de
presentacion.

. Reconocemos la responsabilidad que nos concieme en el sentido de conocer técnicamente las

caracteristicas y especificaciones de los bienes y/o servicios que nos obligamos a prestar, y
asumimos la responsabilidad que se deriva de la obligacion de haber realizado todas las
evaluaciones e indagaciones necesarias para presentar la presente propuesta sobre la base de un
examen cuidadoso de las caracteristicas del negocio. En particular declaramos bajo nuestra
responsabilidad, que los bienes y /o servicios que se prestaran al Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores, en el caso de resultar adjudicataria nuestra propuesta, cumplen con todas y
cada una de las exigencias de la Invitacion Publica, sus anexos y adendas que llegaren a
suscribirse.

Manifestamos ademas que hemos realizado el examen completo y cuidadoso, y que hemos
investigado plenamente, las condiciones del contrato que nos comprometemos a ejecutar, asi
como los riesgos que del mismo se derivan, y declaramos que se encuentra bajo nuestra
responsabilidad y conocemos detalladamente todos los factores determinantes de los costos de
presentacion de la propuesta y de ejecucion del contrato a suscribir, los cuales se encuentran
incluidos en los términos de nuestra propuesta.

En todo caso, aceptamos y reconocemos que cualquier omision en la que hayamos podido incurrir
en la investigacion de la informacién que pueda influir para la determinacion de nuestra propuesta,
no nos eximira de la obligacion de asumir las responsabilidades que nos lleguen a corresponder
como contratistas, y renunciamos a cualquier reclamacion, reembolso o ajuste de cualquier
naturaleza por cualquier situacion que surja y no haya sido contemplada por nosotros en razon de
nuestra falta de diligencia en la obtencién de la informacién.

Reconocemos que ni el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, ni el personal
interno o externo al mismo que haya intervenido en la contratacion que se promueve por medio del
presente proceso de seleccion y contratacion, han manifestado declaracion o garantia alguna
expresa o implicita en cuanto ala exactitud, confiabilidad o integridad de la informacidn contenida
en las fuentes de informacién analizadas y conocidas por el proponente, en los materiales

LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS o
C.C53.121.414 SIVEVAS RS
Teléfono 3106077

impuestos@estiloingenieria.com

ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre |
Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia
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proporcionados o en las declaraciones realizadas durante el
informativa preliminar 0 visita efectuada alas instalaciones (si a ello hubo lugar), en las cuales se
llevaran a cabo las actividades para la ejecucion del contrato, ya sea por escrito o en forma verbal,
¥ que nada de lo contenido en cualquiera de los documentos a los que hemos tenido acceso ha
sido considerado como una promesa o declaracién en cuanto a la adjudicacion.

Reconocemos que ni la Invitacion Publica del proceso de contratacion, ni la informacion contenida

en este documento o proporcionada en conjunto con el mismo o comunicada posteriormente a
cualquier persona, ya sea en forma verbal o escrita con respecto a cualquiera de los aspectos del
contrato ofrecido, se ha considerado como una asesoria en materia de inversiones, legal,
tributaria, fiscal o de otra naturaleza, y declaramos que para la preparacion de nuestra propuesta
hemos obtenido asesoria independiente en materia financiera, legal, fiscal, tributaria, y técnica, y
que nos hemos informado plena y adecuadamente sobre los requisitos legales aplicables en la
jurisdiccion del presente proceso de seleccion y contratacion y del contrato que se suscriba.

Manifestamos y declaramos que nuestra propuesta no contiene ningun tipo de informacion

confidencial o privada de acuerdo con la ley colombiana, Y, en consecuencia, consideramos que el
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, se encuentra facultado para revelar dicha
informacion sin reserva alguna, a partir de la fecha de apertura de las propuestas, a sus agentes o
asesores, a los demés proponentes ¢ participantes en el proceso de contratacion impulsado, y al
piblico en general.

Los suscritos ESTILO INGENIERIA S.A , quienes nos presentamos en calidad de proponentes al
presente proceso de seleccion bajo -PROPUESTA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE UN ASCENSOR MARCA LG PARA EL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES-
declaramos y aceptamos, explicitamente, que asumimos la responsabilidad plena por los
resultados y obligaciones del contrato ofrecido, segiin las estipulaciones contenidas en la
invitacion pablica que rigen el proceso de contratacion, y reconocemos que nos encontramos
vinculados o comprometidos de manera ilimitada, incondicional, insubordinada y solidaria respecto

'de todas y cada una de las obligaciones o responsabilidades derivadas de la presentacion de la

propuesta, de la correspondiente adjudicacion, y de la suscripcion del contrato respectivo,
conforme a las condiciones de responsabilidad previstas en la ley.

Declaramos bajo juramento, el que se entiende prestado por la mera suscripcion de la presente
carta de presentacién de la propuesta, que hemos declarado Gnicamente la verdad en la
informacién y propuesta suministradas, y que en consecuencia no existe ninguna falsedad en la
misma, siendo conscientes de las consecuencias penales que pueden derivarse de cualquier
falsedad que se evidencie en la informacion aportada con la propuesta, o en las declaraciones
contenidas en la presente carta de presentacion de la propuesta.

Que me obligo a suministrar a solicitud del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores, cualquier informacion necesaria para la correcta evaluacion de esta propuesta, dentro
de los términos que al efecto determine esa entidad.

Que recibiremos notificaciones en la secretaria de su Despacho, o en la(s) siguiente(s)
direccion(es):

CALLE 127 # 532-45 Torre 2 Piso 11

transcurso de la audiencia

ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre II
Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia
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19.

20.

Que en caso de resultar favorecido en la adjudlcamon del proceso de seleccion y contratacion, los:
pagos que se pacten dentro del contrato respectivo, deberan consignarse en la cuenta de ahorros"
BANCO DE BOGOTA No 049205958

Que no nos hallamos relacionados en el Boletin de Responsables Fiscales (articulo 60 ley 610 de
2000).

En cumplimiento de lo previsto en el decreto 4334 de 2008, declaro baijo la gravedad de juramento
que se entiende prestado por la mera suscripcion de la presente carta, que los recursos obtenidos
para la presentacion de la oferta y en caso de resultar adjudicatario, para la ejecucion del contrato
resultante del presente proceso de Minima Cuantia No. 005/2017, no se ha obtenido de la
celebracion de ofertas de Cesion de Derechos Econémicos o de beneficiario con pacto de
Readquisicion u operaciones de captacion o de recaudo masivo no autorizado de dineros del
publico o de entrega masiva de dineros a personas naturales o juridicas, directamente o a través
de intermediarios, mediante la modalidad de operaciones de captacion o recaudo en operaciones
no autorizadas tales como piramides, tarjetas prepago, venta de servicios y otras operaciones
semejantes a cambio de bienes, servicios o rendimientos sin explicacion financiera razonable. La
suscripcion del presente documento constituye prueba de nuestro compromiso de NO participar en
hechos que configuren los supuestos del recaudo no autorizado de dineros del pablico al tenor de
lo dispuesto en el articulo 6 del decreto 4334 de 2008 en concordancia con el decreto 1981 de
1988. En caso de uniones temporales o consorcios, se entiende que, con la suscripcion de esta
carta, todos y cada uno de sus miembros o integrantes efectuaran esta declaracion.

Atentamente, Q\LM J\ MV\M

FIRMA DEL PRO/ONENTE O REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO

DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL

Nombre: LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS

CCNo. 53.121.414

DATOS DEL PROPONENTE

Nombre: ESTILO INGENIERIA S.A I Nit: 860063830-7

21.

Direccién: CALLE 1272 # 532-45 Torre 2 Piso 11

Ciudad: Bogota | Teléfono: 3106077 | Fax: N/A

Correo Electrénico: impuestos@estiloingeniria.com

ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Ceniro Empresarial Colpatria Torre |l
Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia
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LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

RENUEVE SU MATRICULA A MAS TARDAR EL 31 DE MARZO Y EVITE SANCIONES DE
HASTA 17 S.M.L.M.V. : ,
**********************************************************************
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A
WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************************************
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA' EN WWW.CCB.ORG.CO

Kk kh ok h k kA ok kAR A K IR R I A A kAR kA Ak h kA kA k ke ok k sk kh hhkkkkkkhkkkkk ko ko k& k& & & ok & &
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE ' FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/

*****************************,***:**’******jk*****************************

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O INSCRIPCION DE
DOCUMENTOS .
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, . CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

: CERTIFICA:
NOMBRE : ESTILO INGENIERIA S A

‘N.I.T. : 860063830-7

DOMICILIO : BOGOTA D.C. :
‘ CERTIFICA
MATRICULA NO: 00145362 DEL 15 DE DICIEMBRE DE 1980
CERTIFICA:
RENOVACION DE LA MATRICULA :23 DE MARZO DE 2016
ULTIMO ANO RENOVADO : 2016
ACTIVO TOTAL : 105,993,873,498
TAMANO EMPRESA : GRANDE
CERTIFICA:
DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CLL 127 A 53 A 45 OFICINA 1101
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.
EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL : impuestos@estiloingenieria.com
DIRECCION COMERCIAL : CLL 127 A 53 A 45 OFICINA 1101
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.
EMAIL COMERCIAL : impuestos@estiloingenieria.com
CERTIFICA:

Va,;dezdewm"ONSTITUCION ESCRITURA PUBLICA NO.5.694, NOTARIA 2 DE BOGOTA EL

K -way'v

za de

Bl

;17 DE OCTUBRE DE 1.980, INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 15

“Bosnies OE DICIEMBRE DE 1.980 BAJO EL NO. 93. 926 DEL LIBRO IX, SE
Triilo SONSTITUYO LA SOCIEDAD LIMITADA DENOMINADA ESTILO INGENIERIA

oy
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CERTIFICA: '
QUE POR E.P. NO. 3.554 DE LA NOTARIA 16 DE SANTAFE DE BOGOTA, - DEL
27 DE DICIEMBRE DE 1.993, INSCRITA EL 29 DE DICIEMBRE "DE 1..993
BAJO EL NO. 432.456 DEL LIBRO IX; LA COMPANIA SE TRANSFORMO DE
LIMITADA EN SOCIEDAD ANOMIMA, BAJo EL NOMBRE DE ESTILO INGENIERIA
S.A.
CERTIFICA
REFORMAS :
ESCRITURAS NO. FECHA NOTARIA INSCRIPCION
6.927 15-XII-1.983 2 BOGOTA 147.505-20-II-1.984
8.262 18-XII-1.985 2 BOGOTA 199.145-17-X -1.986
791 25-11 -1.986 2 BOGOTA 199.146-17-X -1.986
981 19-IT1-1.987 2 BOGOTA = 208.902- 3-IV-1.987
635 11- IT-1.988 2 BOGOTA 237.753- 7-VI-1.988
132 16- 1I-1.990 10 BOGOTA 287.985-26~II-1.990
471 20- II-1.990 10 BOGOTA 287.985-26-I1-1.990
114 27-1 -1.992 16 STAFE BTA. 355.174-11-II-1.992
3554 27-XII-1.993 16 STAFE'BTA ©432.456-29-X11-1993
CERTIFICA
REFORMAS: : v FEECRE
DOCUMENTO NO. FECHA ORIGEN FECHA NO.INSC.
0000744 2000/05/18 NOTARIA 16 2000711716 00752726
866 2011/05/05 NOTARIA 28:2011/05/13 01478604
00500 2014/04/03 NOTARIA 16 2014/04/22 01828395
1668 2015/08/05 NOTARIA 16 2015/08/12 02010306
0055 2016/01/18 NOTARIA 16 2016/02/05 02059220
2510 2016/10/07 NOTARIA 30 20167/11/30. 02161875
CERTIFICA:
VIGENCIA: QUE LA SOCIEDAD NO SE' HALLA DISUELTA. DURACION HASTA EL
31 DE DICIEMBRE DEL 2050
: CERTIFICA: .
OBJETO  SOCIAL: EL EJERCICIO DE LA INGENIERfA Y SU DESARROLLO
PROFESIONAL ~ EN  ACTIVIDADES - “TALES =~ COMO : DISENO, SUMINISTRO,

INSTALACION, MANTENIMIENTO, MONTAJE, . FABRICACION, INTERVENTORIA,
ASESORIA EN TODAS LA LINEAS DE LA INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA, Y
MECANICA DE EQUIPOS DE TRANSPORTE :VERTICAL, BANDAS Y ANDENES
ELECTRICOS Y SIMILARES, AIRE ACONDICIONADO Y AFINES, LA VENTA,
PRODUCCION, ENSAMBLAJE, INSTALACION, COMPRA, IMPORTACION, EXPORTACION
Y PRESTACION DEL SERVICIO ' DE  MANTENIMIENTO EXCLUSIVO DE LOS
ASCENSORES, ESCALERAS - ELECTRICAS, - -MONTACAMILLAS, MONTAPLATOS,
MONTALIBROS, MONTACOCHES, MONTACARGAS, BANDAS, ANDENES, RAMPAS, ETC.,
Y COMPONENTES DE LOS MISMOS, A MARCA ESTILO Y ESTILO HOSTING, EI
SERVICIO DE MANTENIMIENTO EXCLUSIVO DE LOS ASCENSORES Y ESCALERAS
ELECTRICAS MARCA GOLDSTAR Y LG .VENDIDOS E INSTALADOS POR ESTILO
INGENIERTA S.A., REPRESENTAR, COMPRAR, VENDER, EXPLOTAR, DISTRIBUIR,
INDUSTRIALIZAR Y COMERCIALIZAR MAQUINARIA, EQUIPOS, IMPLEMENTOS,
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PARA USO DE INGENIERIA, LA TENENCIA,
PROPIEDAD, ADQUISICION, CESION, EXPLOTACION Y GRAVAMEN DE BIENES
RAICES; MARCAS, PATENTES Y OTROS DERECHOS DE PROPIEDAD INMOBILIARIA O
INDUSTRIAL. EN DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL, LA SOCIEDAD PODRA
ADQUIRIR BIENES DE CUALQUIER NATURALEZA, HACER CONSTRUCCIONES Y
ENAJENAR A CUALQUIER TITULO LOS BIENES DE QUE SEA DUENA, DAR Y RECIBIR
EN GARANTIA CUALQUIER CLASE DE BIENES, SUSCRIBIR TODOS LOS TITULOS
VALORES ~QUE SEAN NECESARIOS Y CELEBRAR LAS OPERACIONES CON ENTIDADES
BANCARIAS Y FINANCIERAS PARA LA CABAL REALIZACION DE SU OBJETO SOCIAL.
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EN GENERAL, CELEBRAR TODA CLASE DE ACTOS O CONTRATOS, ©»ARA EL
DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES Y QUE TENGAN RELACION DIRECTA CON 3LLAS.
CERTIFICA:

ACTIVIDAD PRINCIPAL:

4659 (COMERCIO AL POR MAYOR DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA Y =QUIPO
N.C.P.) R ' ’
ACTIVIDAD SECUNDARIA:

4329 (OTRAS INSTALACIONES ESPECIALIZADAS)

CERTIFICA:
CAPITAL: : S
** CAPITAL AUTORIZADO **
VALOR -+ $1,000,000,000.00 . -
NO. DE ACCIONES : 1,000,000.00
VALOR NOMINAL -:‘$1 OOO 00
' " ** CAPITAL SUSCRITO * %
VALOR :°$210,000,000.00
NO. DE ACCIONES : 210,000.00
VALOR NOMINAL : $1,000.00
** CAPITAL PAGADO **
VALOR : $210,000,000.00
NO. DE ACCIONES 1°210,000.00
VALOR NOMINAL : $1,000.00
CERTIFICA:

** JUNTA DIRECTIVA: PRINCIPAL (ES) **
QUE POR ACTA NO. 78 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 4 DE MARZO DE 2014,
INSCRITA EL 22 DE ABRIL DE 2014 BAJO -EL NUMERO 01828393 DEL LIBRO IX,

FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE . co IDENTIFICACION
PRIMER RENGLON o : .
MALAVER TORRES JAIRO ENRIQUE S C.C. 000000017172014
SEGUNDO RENGLON
NOVOA ROJAS FABIO . . C.C. 000000019183720

QUE POR ACTA NO. 81 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 19 DE MARZO DE
2015, INSCRITA EL 9 DE ABRIL DE 2015 BAJO EL NUMERO 01928581 DEL LIBRO

IX, FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE : , IDENTIFICACION
TERCER RENGLON . Y
GONZALEZ MALAVER ALEJANDRO .- C.C. 000000079312577

QUE POR ACTA ‘NO. 78 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 4 DE MARZO DE 2014,
INSCRITA EL 22 DE ABRIL DE 2014 BAJO EL NUMERO 01828393 DEL LIBRO IX,

FUE (RON) NOMBRADO (S):
NOMBRE IDENTIFICACION

CUARTO RENGLON



MONTES SWANSON PETER AUGUSTO C.C. OOOOOOOl707876i
QUINTO RENGLON o
MUTIS FORSTER ALAN EDUARDO C.C. 000000019291409

** JUNTA DIRECTIVA: SUPLENTE (S) ** =
QUE POR ACTA NO. 81 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 19 DE MARZO DE
2015, INSCRITA EL 9 DE ABRIL DE 2015 BAJO EL NUMERO 01928581 DEL LIBRO
IX, FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE ‘ L IDENTIFICACION
PRIMER RENGLON
MALAVER BARBOSA JAIRO ENRIQUE & - - *° C.C. 000000016289101

QUE POR ACTA NO. 78 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 4 DE MARZO DE 2014,
INSCRITA EL 22 DE ABRIL DE 2014 BAJO EL NUMERC 01828393 DEL LIBRO IX,
FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE el S IDENTIFICACION

SEGUNDC RENGLON B

PALACIOS TRIVINO NORBY C.C. 000000041517697
TERCER RENGLON ' ' ' :

MALAVER PALACIOS NORBY FIORELLA C.C. 000001018411841
CUARTO RENGLON ' :

MALAVER PALACIOS LINEY ANGELICA o7 C.C. 000000053121414
QUINTO RENGLON :

RODRIGUEZ CONTRERAS CARLOS ARTURO v C.C. 000000019209330

- CERTIFICA:

REPRESENTACION LEGAL: EL 'GOBIERNO Y ' ADMINISTRACION DIRECTA DE LA
SOCIEDAD ESTARAN A CARGO DE UN (1) REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL, QUE
SERA NOMBRADO POR LA JUNTA DIRECTIVA. PARA PERIODOS DE UN (1) ANO. EL
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL SERA REEMPLAZADO EN SUS FALTAS
ABSOLUTAS, TEMPORALES, O ACCIDENTALES, POR DOS (02) SUPLENTES (PRIMER
SUPLENTE - Y SEGUNDO SUPLENTE) ELEGIDOS POR LA JUNTA DIRECTIVA, PARA
PERIODOS DE UN (1) ANO CONTADO A PARTIR DE LA FECHA DE LA RESPECTIVA
DESIGNACION. N

CERTIFICA:
*%* - NOMBRAMIENTOS *+*
QUE POR ACTA NO. 58 DE JUNTA DIRECTIVA DEL 2 DE DICIEMBRE DE 2016,
INSCRITA EL 6 DE FEBRERO DE 2017 BAJO" EL NUMERO 02183119 DEL LIBRO IX,
FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE ' IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL o ‘
MALAVER PALACIOS LINEY ANGELICA C.C. 000000053121414
PRIMER SUPLENTE DEL REPRESENTANTE LEGAL ‘

PALACIOS TRIVINO NORBY C.C. 000000041517697 .
/SEGUNDO SUPLENTE DEL REPRESENTANTE LE yyy¢/y
' MALAVER PALACIOS NORBY FIORELLA C.C. 000001018411841

CERTIFICA:

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: EL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Y
SUS SUPLENTES SE REGIRAN CONFORME LAS SIGUIENTES DIRECTIVAS: (I) TANTO
EL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL COMO EL PRIMER SUPLENTE, PODRAN
VINCULAR A LA SOCIEDAD DESARROLLANDO TODOS LOS ACTOS O CONTRATOS
NECESARIOS PARA FACILITAR EL OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA, SIN LIMITES
DE CUANTIAS FRENTE A TERCEROS. (II) EL SEGUNDO SUPLENTE: PODRA
VINCULAR A LA COMPANIA HASTA EN UNA CIFRA EQUIVALENTE EN PESOS
COLOMBIANOS A MIL (1000) SALARIOS MINIMOS MENSUALES VIGENTES. TODO
ACTO O CONTRATO, CUYA CUANTfA SUPERE ESTA CIFRA, REQUERIRA DE
AUTORIZACION PREVIA A SU SUSCRIPCION POR PARTE DE LA JUNTA DIRECTIVA
DE LA SOCIEDAD.
CERTIFICA:

N
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** REVISOR FISCAL *+* ,

QUE POR DOCUMENTO PRIVADO No., sin num DE REVISOR FISCAL DEL 15 DE
ABRIL DE 2013, INSCRITA EL 8 DE MAYO. DE 2013 BAJO EL NUMERO 01728723
DEL LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO (S).:.

NOMBRE T IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL PRINCIPAL o .
VERANO VALLEJO LUZ ANGELA - - - ... . - C.C. 000000051825976
REVISOR FISCAL SUPLENTE . - S R E
REYES DIAZ FABIAN ALBERTO . - v C.C. 000000079955483

QUE POR ACTA NO. 71 DE ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 21 DE MARZO DE
2013, INSCRITA EL 8 DE MAYO DE 2013 BAJO EL NUMERO 01728720 DEL LIBRO
IX, FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL PERSONA JURIDICA ‘ . o : .
PROCOA S A S - NLI.T. 000009003889233
CERTIFICA: ‘ '

QUE POR RESOLUCION NO.SL-03619 DEL 4 DE JUNIO DE l 990 DE LA SU-
PERINTENDENCIA DE SOCIEDADES, INSCRITA EL 22 DE JUNIO DE 1.990, -
BAJO EL NO.297.702 DEL LIBRO IX, SE CONCEDIO PERMISO DEFINITIVO -
DE FUNIONAMIENTO A LA SOCIEDAD

CERTIFICA:
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONSTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y DE LA LEY 962 DE
2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN
EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE LA
CORRESPONDIENTE ANOTACION. SIEMPRE QUE NO SEAN OBJETO DE RECURSO. (LOS
SABADOS NO SON TENIDOS EN CUENTA COMO DIAS HABILES PARA LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA)

*ox EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE * %
* % FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO * o

INFORMACION COMPLEMENTARIA
LOS SIGUIENTES DATOS SOBRE PLANEACION DISTRITAL SON INFORMATIVOS
FECHA DE ENVIO DE INFORMACION A PLANEACION DISTRITAL : 16 DE FEBRERO
DE 2017 ’

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
75% EN EL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525
DE 2009,

RECUERDE 1INGRESAR A www.supersociedades.gov.co PARA VERIFICAR SI SU
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EMPRESA ESTA OBLIGADA A REMITIR ESTADOS FINANCIEROS. EVITE SANCIQNES.

**********************************************************************
*x ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA *k
** SOCIEDAD HASTA LA FECHA Y ‘HORA DE SU EXPEDICION.;,; : * K

**********************************************************************

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO

VALOR : $ 5,200

******‘k***********************.**—*';ft*.*-v'*'*********************************

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA® 'VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************************************
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.
**********************************************************************
FIRMA MECANICA ' DE CONFORMIDAD CON ~EL ~“DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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NIT 900.388.923-3

EN MI CALIDAD DE REVISOR FISCAL DE LA COMPAKIA “ESTILO INGENIERIA S.A.”,
IDENTIFICADA CON NIT. 860.063.830-7

CERTIFICO QUE:

Para la emision de la presente certificacién he revisado los libros de contabilidad y he obtenido
de la Administracion de la Compaiia la informacion que he considerado necesaria para
evidenciar que ESTILO INGENIERIA S.A., los itimos seis meses y al 28 de febrero de 2017, ha
dado cumphmento a lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, Ley 1562 de 2011 y
demas normis complementarus aphuafﬂes relac:onddas con el pago de los aportes de-sus
empleados, a los sistemas de: 1 L N :
v Seguridad social en salud
v Seguridad social en pension,
{ V' Riesgos laborales,
V' Aportes Parafiscales .
* aCajade Compensacnon Fam:llar
* al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y,
. * al Servicio Nacional de Aprendlzaje

Se explde pol soLlcnud de la Admnmstracuon de la. Companla en Bocota a los dlez(10) dias del
mes de Marzo de 2017. . PRI : . -

Cordialmente;

Luz Angela Verano Vallejo - .

Revisor Fiscal

TP 73647-T. : : :

Miembro PROCOA \\ rnrm) nneml)m de 1n!ua.al|0nal Association of Practising Accountants - APA

ra. " 19A No: 84-14 0F.-304'Ed. Torrénova - Bogota

|
!
3
|
{




et PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES Bancode Bagotd (-
P COMPROBANTE DE PAGO

TIPO IDENTIFICACION NIT NUMERO DE IDENTIFICACION: 860063830

NOMBRE O RAZON SOCIAL: ESTILO INGENIERIA S.A.

CIUDADMUNICIPIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL DEPARTAMENTO BOGOTA - DISTRITO CAPITAL ‘
DIRECCION: CLL 127A 53A 45 PISO 11 TELEFONO: * - 3106077 T
TIPO APORTANTE: 01- EMPLEADOR CLASE APORTANTE: A-MAS DE 200 COTIZANTES :
TIPO EMPRESA: ‘PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA MANTENIMIENTO Y ;
FORMA DE PRESENTACION: : S -UNICO . ) i

APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD SENA E ICBF (REFO YMA TRIBUTARIA) Sl

NUMERO PLANILLA: oo : 7656597921 TIPO DE PLANILLA: . '~ E-EMPLEADOS

PERIODO COTIZACION MES: . febrero PERIODO COTIZACION MES: marzo
OTROS SUBSISTEMAS: ARO: - 2017. sm.uo L . ANO: "2017

DIAS DE MORA: ) _ 0 AR i
FECHA PAGO (aaaa/mm/dd): -2017/03/08 NOME’RO AUTO_RIZACION: 246058606 |

TOTALES
PTG COTIZANTES | TOTAL PAGADO :
ADMINISTRADORA . BE EE 4
NIT CODIGO S NOMBRE o ‘
800229739 | 230201 P30201- PROTECCION (ING+PROTEC) 242 $ 65.440.300
900336004 | 25-14  [25-14 COLPENSIONES B , 150 $ 54.654.300)
800227940 | 231001 [231001-COLFONDOS . . .. RS - 75 $ 20.192.400)
800253055 | 230901 [30901-SKANDIA OBLIGATORIO: . .;; . . G} - § $ 4.807.000
800224808 | 230301 P30301-PORVENR -~ - & £ %1 333 $94.243.400
SUBTOTAL: 805 $ 239.337.40
. SALUD ‘ ;
. . ADMINISTRADORA S ree feithe ami e ol
NIT CcODIGO ‘ | NOMBRE . - ‘ ‘ i
830009783 | EPS023 [EPS023-CRUZ BLANCA S.A. R B 44 $ 2.867.400 :
860066942 | EPS008 [EPSO08-COMPENSAR = - ' 88 $ 12.404.100 . |
900156264 | EPS037 [EPS037-NUEVAEPS . . - ik 63 $ 4.883.400
800251440 | EPS005 JEPSO0S:SANITASSA. — ~~~ © -~ .=~ = o ; 88 10863200 - o oo
890102044 | CCFCS55 ICCFCS5- CAJACOPI ATLANTICO = © ° v - ' 1 $ 38.000
800140949 | EPS003 |[EPS003-CAFESALUD B 110 - $10.137.80 ;
800249241 | ESSC24 |ESSC24-COOSALUD ESS 2 $ 76.700 ;
800130907 | EPS002 [EPS002-SALUD TOTAL 122 $ 7.387.700
830074184 | EPS033 EPS033-SALUDVIDA S.A. 2 $103.800)
830113831 | EPS001 |[EPS001-ALIANSALUD S.A, ; C $4.610.000
805001157 | EPS018 [EPS018-S.0.8. . ° - - 2 $2.508.100
830003564 | EPS017 |[EPS017-FAMISANAR L 114 $ 12.603.100
806008394 | ESSCO7 |[ESSC07-ASOC. MUT. SER EMPRESA SOL. ESS « 2 $ 67.000
805000427 | EPS016 [EPS016-COOMEVASA. - 66 $7.317.600
890303093 | EPS012 EPS012-COMFENALCO VALLE ' 4 $220.200
800088702 | EPS010 [CIA SURAMERICANA DE SERVICIOS DE SALUD 93 $8.122.500 i
| 900604350 | _EPS040 _[EPS040 - SAVIA SALUD EPS. . oM o $32500 5
817000248 | ESSC62 [ESSC62-ASMET SALUD 1 $ 74.800 :
900462447 | MINOO1 MINO01-FOSYGA-CONSORCIO SAYP 2 $ 295.500) i
: SUBTOTAL: 837 $ 84.415.40
; |
CAJA DE COMPENSACION - |
ADMINISTRADORA e Lo |
NIT CODIGO : NOMBRE e ek
860013570 | CCF21 CCF21-CAFAM ’ _ $ 33.809.020 i
890700148 | CCF50 , CCF50-COMFENALCO TOLIMA 4 $ 237.000) i
890480110 | CCF09 CCF09-CCF DE CARTAGENA 21 $ 1.479.600 1
- i

2017/03/08 2:21 PM USUARIO: SOI - CC51728632 ) PAGINA 1 DE 2
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890101994 | CCF07 ICCF07-COMFAMILIAR ATLANTICO 38 $ 2.530.300
844003392 CCF69 CCFGQ-COM'FACASANARE 1 $62.700
890500675 | CCF36 ICCF36-COMFAORIENTE 15 $ 625.500
891280008 | CCF35 [CCF35-CCF DE NARINO 1 $ 29.600
892000146 | CCF34 |CCF34-COFREM META 1 $62.700
890900842 | CCF03  [CCF03-COMFENALCO ANTIOQUIA 113 $ 6.498.800
891780093 | CCF33 ICCF33-CCF DEL MAGDALENA 20 $ 969.200
892400320 | CCF64 |CCF64-CAJASAI . 1 $ 66.200
891180008 | CCF32 [CCF32-COMFAMILIAR DEL HUILA g $ 399.600
892399989 | CCF15 |CCF15-COMFACESAR 2 - '§ 94.000
891500182 | CCF14 [ccri4-COMFACAUCA 4 $178.600
891480000 | CCF44 [CCF44-COMFAMILIAR RISARALDA 12 $915.900
890000381 | CCF43 [CCF43-COMFENALCO QUINDIO 13 '$620.200
890806490 | CCF11  [CCF11-CCF DE CALDAS 3 *$ 171.400
891800213 | CCF10 [CCF10-COMFABOY . : _ 2 $ 113,700
890201578 | CCF40 [CCF40-COMFENALCO SANTANDER 63 _-§4.711.200
890303208 | CCF57 ICCF57-COMFANDI ... : .. . .. 66 $3.717.200
. SUBTOTAL: 809 $ 57.292.42
. ‘RIESGOS PROFESIONALES .
ADMINISTRADORA _ ' -
NIT CODIGO o NOMBRE « :
800256161 | 14-28  [14-28-SURATEP-AGRICOLA 821 $ 81.950.600)
. 'SUBTOTAL: . B 821 $ 81.950.60
g e,
OTROS PARAFISCALES
ADMINISTRADORA SN
NIT CODIGO NOMBRE -
899999034 | PASENA PPASENA-SENA 28 $ 4.348.600
899999239 | PAICBF |PAICBF-ICBF ; 28 $6.523.200
SUBTOTAL: | $10.871.80
L ach e |
oraLpacaboy[ Jf $ 473.867.620
AT v
USUARIO: SOl - CC51729632 PAGINA 2 OE 2

2017/03/08 2:21 PM

i
i
i
t
i
i




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

07:55:18
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 93137556

™,

Bogota DC, 23 de marzo del 2017

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS identificado(a) con Cédula de ciudadania namero 53121414:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA.: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencidn al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co '



23/3/2017 Expedicion de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nacion O

: . AV O IS’
Consulta de antecedentes
Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de
identificacion de la persona natural o juridica.
Tipo de Identificacion: Nit v I Namero Identificacion: |8600638307 |
|
¢Cuantoes3X52 K. |15 I
Datos del ciudadano
Sefior(a) ESTILO INGENIERIA S A identificado(a) con NIT Namero 8600638307.
El ciudadano no presenta antecedentes
( Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: jueves, marzo 23, 2017 - Hora de consulta: 07:56:11
Nombres, si los datos del nombre que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic aqui para realizar ta actualizacion segun los
datos de la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen erroneos por favor dirijase a la REGISTRADURIA mas
cercana. Mayor informacion en http://www.registraduria.gov.co/
El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los Gltimos cinco (5) afios, al cabo de los cuales, el
sistema inactiva automaticamente el registro salvo que la sancion supere dicho término, caso en el cual el antecedente se reflejara hasta que dicho
término expire.
El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en la base de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya
eleccion, designacion o nombramiento y posesion exige ausencia total o parcial de antecedentes.
Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para descargarlo gratis.
Centro de Atencion al Plblico (CAP): Carrera 5 nro. 15 - 60 (Bogota) / Lunes a viernes de 8 a.m. a 5:00pm. jornada continua.
Recibo de Correspondencia: Lunes a viernes de 8 a.m. a 4:00pm. jornada continua.
Linea gratuita para todo el pais: 018000 910 315 - Linea reducida: 142 - PBX: (571) 5878750
Email: guejas@procuraduria.gov.co / dca rocuraduria. gov.co / webmaster@procuraduria.gov.co
Copyright © 2013. Procuraduria General de la Nacion / Todos los derechos reservados
Desarrollado por: CDI Software Colombia
V.0.0.4
Por Robert
Pineda, para
Software.2013|
J ey
Y
HAR
Sobiapro en fivea
el
1 —
M

hitps:/Mww.procuraduria.gov.co/CertWEB/Certificado.aspx ?tpo=1



23/3/2017 Policia Nacional de Colombia

Siguenos en @i} [&j %%? m

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inicio Institucin Contactenos

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 23/03/2017 a las 07:58:49 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°© 53121414 y
Nombres: MALAVER PALACIOS LINEY ANGELICA
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda *“NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nGmero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de |la Policia Nacional mas
cercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

PN .

Volver al Inicio

carera 5% N° 26-21, CAN, Bogold bc
Alencién administrativa de lunes a viemes de 8:cm a 12pm y 2pm a Spm
Requesimigntos cludadanos 24 horas
i tinea de Afencidn ol Cludadano Bogotd: (571) 3159111/9112 - Resto del pais: 018000 910 $00

FAX (571) 3159581 - E-moil iineadireclogpoliclo.gov.co
TODOS PORUN
«_NUEVO PAI§
Pt

{ Todos los derechos reservados 2011.

I POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

,; Presidencia wministerio ! _Rea_ Gobiemo : portal tinico
Yers® de la Replbiica - de pefensa . ﬁﬁ enLineg : de Confratacién

'

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/form Antecedentes .xhtml 1



Formulario del Registro Unico Tributario

D E A N Hoja Principal

Do datpatios y s s

4. NOmero de formulario 14396466188

AN

000 96

Impucstos de Grandes Conlribuyentes

24, Tipo da conlribuyente: 25. Tipo de documento: 26, Nu ra ificacio // RN . 27. Fecha expedicion:
Persona juridica - [1] LL] HERREERVZNN NN
Lugar de expedicion 28. Pais: {29, Departamento: - S o SO\GLU#A?}A nicipio:

[T mENNE ENE EES
31. Primer apgllido 32. Segundo apellidb 33. Primer nombre ) \”L4 9 rxés nombres

. /’“\*»w’ {’ ~

35. Razén social: Q \\\ _,/
ESTILO INGENIERIA S.A. -
36. Nombre comercial: ' i . :}'

38. ﬁaisr v 7 39. Departamento: \

COLOMBIA [1]6]9]Bogoté D.C. i AN

41, Direccion principal ‘ ’ ' o 4 L,
N\

Cl. 127 A53 A45P 11 OF 1101 A‘z&\y‘,}& J

42. Correo etectronico: 43. Cddigo postal [:/\ 44. T;)gﬁ'; 0,1?“"?‘ . e 45. Teléfono 2:

fmpuestos@estiIoingenieria.com CTITT HERENRRETE

40. Ciudadfiiunicipio:

v lﬂd Bogota, D.C. |

1]0[6|0LZ_[Z_

Actividad principal — Actividé :,p

52. Ngmero
46. Codigo: 47, Fecha Inicio actividad: 48. dei’g({ A?Jéc 51. Codigo establecimientos
4,329 512 5 1T

§3. Codigo: 7] ,9]1,0]1,1]1,4]1 8 4,204 1 ot
05- Impto. renta y compl régimen ordinar 03- Impﬁésto al patrimonio 42- Obllgadoa llevar contabmdad
07- Retencién en la fuente a titulo de rent  24- Dec\.lal ch;onsohdada precios de tra  41- Declaracion anuaI de activos en el exte

09- Retencion en la fuente en el impuesto 26 Declazacuén individual prec;os de tran

10- Usuario aduanero - 13>Gran contribuyente

~
11- Ventas régimen comun / (/ 1\5 Autorretenedor
14- Informante de exogena RN aﬁ;/lmpuesto sobre la renta para la equid

18- Precios de transferencia

\l‘

. Exportadores

* Seivicio 1 .

57. Modo

0| [ e

54. Codigo:

WA N II.II HTH NEENRNNEYEN]

_a¢a:-2016}1129

La inforrnacion contemda en el formulario, sera responsabilidad de quien lo suscribe'y on Sin perjuuc«odelas verificaciones que 1a DIAN realice.
consecuencia corresponde exactamente a la realidad, por lo anlerior, cualquier falsedad o Firma autorizada:

inexactitud en que incurra podra ser sancionada.
Articulo 18 Decrelo 2460 de Noviembre de 2013
Firma del solicitante:

084, Wombre  PALACIOS TRIVINO NORBY
685, Cargo: Representante Legal Suplente Certificado

Fecha generacion dacumento POF: 29-11-2016 03:44:21PM
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BancodeBogota 3

EL BANCO DE BOGOTA

INFORMA:

Que la empresa ESTILO INGENIERIA S.A. identificado(a) con NIT 8600638307 esta vinculada
al BANCO DE BOGOTA a través de la CTA AHORROS No. 049205958 desde el 30 de marzo
de 2011, este producto se encuentra Vigente.

Esta informacién es confidencial, no es una recomendacién de negocic y se suministra sin
responsabilidad del banco, se expide el 09 de marzo de 2017, a solicitud del interesado, con
destino a quien interese.

Atentamente,

Elcy Proafios
Gerencia de Soporte Postventa
Banco de Bogota
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Ministerio de Relaciones Exteriores

Repiiblica de Colombia

Uibortod y Ordon
TIPO DE DOCUMENTO: FORMATO CODIGO: GF-FO-97
NOMBRE: GESTION FINANCIERA / SOLICITUD DE INFORMACION PERSONAL Y TRIBUTARIA VERSION: 1
RESPONSABILIDAD POR APLICACION: DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
REGISTRO EN EL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACION FINANCIERA S.LLF II.
Para dar cumplimiento a las Normas Tributarias Nacionales y Distritales, las cuales establecen el sistema de i enel i to de IVA, R ion en la Fuente e Industiia y
|Comercig, | solicitamos suministrar la siguiente informacién:
M Esta catalogado como:
Gran Contribuyente B Régimen Simplificado D Régimen Comun D Consorcio D Union Temporal l:l
oo [] cusr
Nombre / Razén Social Cédula de Ciudadania / NIT Y
[estiLo weenERIASA ] Lelelololelsislslol | 1|17
Nagional Cédula de Ciudadania EI No. de Identificacion
Lttt
Es persona Tipo Cédula Extranjeri D
Extranjera [ ] oo [] Lugar y fecha de expedicion Dia Mes Afo
Direccion Teléfono Celular Fax
CL 127A 53A 45 TORRE 2 PISO 11 OFICINA 1101 1 3208080355 I [3106077
Paisl COLOMBIA | Ciudad I BOGOTA —I
Correo Electrénico Pagina Web Apartado Aéreo
impuestos@estiloingenieria.com | lwww estiloingenieria.com —l —l
Nombre del Rep Legal No. de identificacion

] Lslalddalalalalal 111111

ILINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS

Lugar y fecha de expedici Dia_ Mses Afio
Tipo Representante Legal (Ingrese el nimero de acuerdo a la lista A) m IBOGOTA [ 20 [ 12 l 2002 l

NOTA: Los datos de identificacién deben der con los suministrados a I entidad fi

No. da la Cuenta de |a Fiduciaria (si aplica)

Ahorros [ 049-205958
Entidad Financi Tipo de cuenta No. de la Cuenta
BANCO DE BOGOTA | Coriene [] [ ]
TipodeMoneda | ]
Direccion Enlidad Fi
L KR77258 | Codigo SWIFT [ ]
Paisl COLOMBIA —' Ciudad L BOGOTA ‘| Codigo ABA | ]
Igualmente declaro que la cuenta actualmente se encuentra activa. IBAN CODE [ 1
1. Es responsable de VA? sl N [
2. Esta catalogado(a) como {a) por fa DIAN? sl Resolucid 12923 N [
3, Esta obligado(a) a declarar impuesto de industria y comercio en Bogot4? St No l:l
4. Indique el codigo de actividad econémica (CIIU) 4329 1 4859 ¥ la tarifa spondi 11,04/6,9
5. Descripcion codigo de actividad econdmica (CIHU)
6. Presenta declaracion de renta? St No D
1. Tipo de Organizacion Empresarial (Ingrese el nimero de acuerdo a la lista B) |:|
2. Tipo de capital Mxto []  Privado Piblico [ ]  Consorclo [] Union Temporal [_]
Si la respuesta al numeral anterior es Capital Pablico, diligencle los siguientes items:
3, Codigo de consalidacion asignado por la Contaduria General de la Nacion
4, Tipo de Entidad Piblica EconomiaMixta [ ]  EntidadACN []] Establecimiento Publico [ ] Industrial y comercial del estado [_]
5. Orden de la Entidad Publica Departamental D Distrital D Nacional [:]
6. Tipo de Administracion Centralizada D Descentralizada [:I
’ ‘ 1 X \ A V\QJ BOGOTA, D.C. 24 DE MARZO DE 2017
\ FIRMA CIUDAD Y FECHA

De acuerdo con el Decreto No. 274 del 22 de febrero de 2000, declaro bajo la gravedad dei Juramento, que una vez terminadas mis funciones en el Servicio Exterior, no permaneci
g !fpor un tiempo mayor de seis () meses fuera de Colombia y que he fijado mi residencia en Colombia. De acuerdo con lo anterior, solicito se sirva adelantar el tramite de pago ami
RS |ravor por este concspto.

FIRMA CIUDAD Y FECHA

LISTA A. TIPO REPRESENTANTE LEGAL LISTAB. T PO ORGANIZACION EMPRESARIAL
01 Repressntante legal de personas juridicas 01 Cooperatva 09 Asociaciones mutuafs 17 Instituto auxitiar de economia sokdaria
02 Rewvisor Fiscal 02 Es 10 E dosnlud 18 Sociedad comandita por acciones
03 Mandatario o apoderado general 03 E 11 Entidad si del 13 Sociedad comandita simple
04 Padres por sus hijos 04 Sociedad de hecho 12 Federacion 6 confederacion 20 Sociedad de economia mixta
05 Abaceas 05 Entidad piblica 13 Fondo de empleados 21 Sociedad Limitada
0 6 Donatario o asignatario 06 Pre-cooperativa 14 Empresa industial y comercial del estado 22 Sucursal de sociedad extranjera
07 Tutores y curadores por los incapaces 07 Sociedad Anénima 15 Ei las formas de admini on publica 23 Sociedad por acciones simpificadas SAS
08 Otos Cuar? U8 Sociedad Colectva 16 Ce 'K asociatva de frabajo

Una vez impreso este documento se considera copia no controlada.
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ANEXO No. 2.
ANEXOTECNICO
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El proponente en caso de ser adjudicatario se obliga a cumplir con las siguientes especificaciones:

a) Identificacion del Clasificador de Bienes y Servicios:

ESPECIFICACIONES TECNICA Y MINIMAS DEL SERVICIO

1. Alcance del servicio:

El futuro contratista debe realizar con autonomia técnica y administrativa el mantenimiento preventivo y correctivo
del ascensor marca LG de propiedad del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores. Con la
siguiente especificacion técnica:

. ASCENSOR N° 1
DESCRIPCION EDIFICIO LUIS LOPEZ DE MESA
Capacidad 680 Kilogramos
Personas 10 .
Velocidad 60 m/m
Requerimiento Eléctrico Trifasico 208 V

2. Repuestos incluidos en el Mantenimiento:

El futuro contratista debe incluir en su oferta como parte del mantenimiento preventivo y predictivo, los siguientes
elementos: contactos de relevos, bobinas de relevos, micro-interruptores, tarjetas electronicas, escobillas, fusibles
del panel de control, motor de puertas, reducto de velocidad para el motor de puertas, cables de banda, micros de
banda, micros de gobernador, interruptores de puertas de hall, interruptores de puertas de cabina, contactos de
operador de puertas, resistencia en general, breakers del control monopolares y tripolares, bombillos de
botoneras y direccionales, displays digitales, bombilleria de indicadores, contactos méviles y fijos, sockets, pilas
para intercomunicadores, codificador de rotacion, diodos, transistores y rodamientos. Ademés, aceites y grasas
especiales para la lubricacién del equipo.

3. Repuestos e Insumos

El futuro contratista deberd garantizar el suministro de repuestos originales nuevos no se aceptaran
refaccionados ni homologados, en el caso de los repuestos incluidos en el mantenimiento el contratista
adjudicatario se compromete a garantizar un stock minimo de los mismos para cada ascensor durante la vigencia

ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre Il
Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia



del contrato que resulte del proceso de seleccion.

Nota: Para los mantenimientos correctivos en caso de ser requerido repuestos no incluidos, estos
deberan ser cotizados a precios de mercado y el supervisor designado realizara la verificacion para ser .
enviado aprobacion por parte de la Entidad.

4. Seguridad y custodia

El futuro contratista debe velar por el buen estado de los equipos y los cuartos de maquinas

5. Protocolo del Servicio

Realizar una visita mensual para el mantenimiento preventivo y las requeridas por el supervisor del contrato para
los mantenimientos correctivos y emergencias que puedan presentarse, estas Ultimas deberan ser atendidas
dentro de las tres (3) horas siguientes al requerimiento del supervisor.

6. Certificacion Trabajos en Alturas

El futuro contratista debera presentar los cursos que acrediten a su personal para trabajo en alturas, certificacion
para trabajos seguros en alturas, establecidos por el Ministerio de Trabajo mediante Resolucion No 3673 del 26
de septiembre de 2008, Resolucion 1409 del 23 de julio de 2012, Resolucién 1903 del 7 de junio de 2013 del
Ministerio de Trabajo y deméas normas que lo regulen, asi como las actualizaciones necesarias durante la
gjecucion del contrato que resulte del proceso de seleccion.

Nota: Estas certificaciones deben ser allegadas al supervisor designado por la Entidad, la primera
semana de ejecucion del contrato que resulte del proceso de seleccion.

7. Informes

El futuro contratista debera presentar un informe por visita durante la vigencia del contrato.

8. Recomendaciones

El futuro contratista debera atender las recomendaciones y solicitudes que realice la Entidad a través del
supervisor del contrato para el normal desarrollo de su objeto.

ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45_Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre Il
Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia
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Al contestar cite el No. 2017-01-020004

Tipo: Salida Fecha: 24/01/2017 11:36:32 AM
Tramite: 90000 - CERTIFICACIONES
] Socledad: 860063830 - ESTILO INGENIERIA S. Exp. 24468
SUPERINTENDENCIA Remitente: 117 - GRUPO DE CONTRATOS

DE SOCIEDADES Destino: 860063830 - ESTILO INGENIERIA S.A
Folios: 2 Anexecs: NO
Tipo Documental: CERTIFICAC Consecutivo: 117-000254

CERTIFICACION

La sociedad ESTILO INGENIERIA S.A. con NIT: 860.063.830-7 suscribié con la
Superintendencia de Sociedades el contrato relacionado a continuacion:

1. CONTRATO 018 DE 2016

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA LOS ASCENSORES MARCA GOLD STAR DE LA
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES - SEDE BOGOTA

TIPO DE CONTRATO: Prestacion de Servicios

FECHA DE SUSCRIPCION: 17 de febrero de 2016
FECHA DE INICIO: 8 de marzo de 2016
PLAZO: 11 meses

TREINTA 'Y UN MILLONES DE PESOS

VALOR INICIAL: ($31.000.000,00) moneda corriente.

FECHA DE TERMINACION: 30 de diciembre de 2016

CALIFICACION: Excelente
/ ESTADO DEL CONTRATO Liquidado con fecha 30 de diciembre de 2016
“ SANCIONES: No registra.

Esta certificacién se expide en la ciudad de Bogota D.C., a solicitud del contratista, en la
fecha establecida en la presente radicacion.

En la Superintendencia de Sociedades trabajamos con

TODOS PORUN integridad por un Pais sin corrupcién.

-  NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDRUCACION

e Entidad No. 1 en el indice de Transparencia de las Entidades Publicas, ITEP.
@ MmincIT
%
MIN www.supersociedades.gov.co / webmaster@supersociedades.gov.co — Colombia




SUPERINTENDENCIA
OE SOCIEDADES

2/2

CERTIFICACIONES
2017-01-020004

ESTILO INGENIERIA S.A

Cordialmente

h{iéh %M\\Q %

LUISA FERNANDA TRUJILLO BERNAL
Coordinadora Grupo de Contratos

TRD: Carpeta contrato 018 de 2016 — certificacion ESTILO INGENIERIA S.A.

gy TODOSPORUN
‘&e= NUEVO PAIS

FAZ EQUIDAD EDUCACION

@) MiNCIT

En la Superintendencia de Sociedades trabajamos con

integridad por un Pais sin corrupcion.

Entidad No. 1 en el indice de Transparencia de las Entidades Puablicas, ITEP.

www.supersociedades.gov.co / webmaster@supersociedades.gov.co - Colombia
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Cll. 26 No. 63-63

Teléfono: 427 10 51

Fax: 427 10 78
administracion@torre26.net
www.torre26.net

Bogota » Colombia

4

 Bogota, 2 de Mayo de 2016
A QUIEN INTERESE:

La Administracion del Edificio Torre 26 Centro 26 Centro Empresarial P.H, se permite certificar la

relacion contractual sostenida con la Compaiiia ESTILO INGENIERIA $.A. identificada con NIT No.

860.063.830-7 ubicada en la Calle 127A No. 53A- 45 Oficina 1101- Centro Empresarial Colpatria
-V,'. 25 o oo -ri

NOMBRE DEL EDIFICIO | Cod ~ 1713- Edificio Torre 26 Centro Empresarial P.H
DIRECCION Calie 26 No. 69-43 :

CIUDAD Bogota

TELEFONO 321-4480185- 4271051

E-mail: admi 5&3@6@@{0#926. net

CONTACTO _| Dr. JORGE CONTRERAS-Administrador

“TIEMPO RELACION COMERGIAL | 5 ANOS

VALOR DEL CONTRATO  DE | $7.099.046 mas IVA

MANTENIMIENTO MENSUAL | _ .

OBJETO DEL CONTRATO Contrato de mantenimiento, preventivo y correctivo 24 horas, todo el

' afio, “de los ascensores; el suministro de repuestos, garantia de

fabrica y el soporte con personal altamente calificado para atender el
mantenimiento de fos equipos.

CANTIDAD  EQUIPOS Y | 7ASCENSORES

ESPECIFICACIONES (3) CP20-CO150-10/10 SFN GRUPO
(2) UP11-CO90-4/4 UNISPACE DUPLEX
(2) CP20-CO150-11/11 SFN GRUP

MARCA HOSTING

FECHA INICIO DEL CONTRATO | Octubre 2015

FECHA DE TERMINACION DEL | Septiembre 2016

CONTRATO

CALIFICACION DEL | BUENA

CONTRATANTE

Por favor escriba su calificacién de
ESTILO como proveedor y contratista

Cualquier informacion adicional que se requiera sera suministrada por nuestra organizacion.

Cordflmente,

Administra Sicre S.A,

Cra.16 No 94 A 62 Of. 4
Tels.:6224609 - 6224649 Fax: 2575881
info@sicre.co
Bogota - Colombia



PARQUE CENTRAL 4

PONTEVEDRA &

Bogota, 2 de Mayo de 2016

A QUIEN INTERESE

La Gerencia y/o administracién del edificio relacionado, se permite certificar la relacion
contractual sostenida con la Compaiiia ESTILO INGENIERIA S.A. identificada con NIT No.
860.063.830-7 ubicada en la Calle 127A No.53A- 45 Oficina 1101- Centro Empresarial
Colpatria Torre I, PBX. (1)3106077- EMAIL: claudia.romero@estiloingenieria.com

[milena.sanchez@estiloingenieria.com como proveedor y contratista de mantenimiento de

los ascensores del Proyecto.

NOMBRE DEL PROYECTO
/EDIFICIO

Cod. 963- PARQUE CENTRAL PONTEVEDRA

DIRECCION [Calle 95 No. 71-45

CIUDAD Bogota

TELEFONO 5363085

CONTACTO ADMINISTRACION | Dr. Jorge Aguirre

E-mail: admonpcp@yahoo.es

TIEMPO DE RELACION | 9 afios

COMERCIAL

VALOR DEL CONTRATO | $9.164.000,00, Incluido lva

MENSUAL

OBJETO DEL CONTRATO Contrato de mantenimiento, preventivo y correctivo 24

horas, todo el afio, de los ascensores; el suministro de
repuestos, respaldo de fabrica y el soporte con personal
altamente calificado para atender el mantenimiento de los
equipos.

CANTIDAD Y REFERENCIA DE
EQUIPOS

16 ascensores-
CP8-C090-19/19 SFN

| HOSTING

| MARCA

g

RN

Calle 95 No. 71-45 Teléfono: 536 3085 admonpcp@yahoo.es Bogota D.C. Colombia
www.parquecentralpontevedral.com



PARQUE CENIRAL 4

PONTEVEDR

FECHA DE INICIO DEL ULTIMO | 1/01/2013

CONTRATO

FECHA DE TERMINACION DEL | 31/07/2016
CONTRATO

CALIFICACION DEL | Muy Buena
CONTRATANTE

Por favor escriba su calificacién
de ESTILO como proveedor y
contratista

Cualquier informacion adicional que requieran sera suministrada por nuestra organizacion.

Cordi

Jor re ¥ ITEVEDRAS
Administrador y Re'pre'senta‘i;%é’ LLgalwm som Amor:

)

BRI FAC RN

Calle 95 No. 71-45 Teléfono: 536 3085 admonpcp@yahoo.es Bogots D.C. Colombia
www.parquecentralpontevedral.com
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bulevar

Bogota D.C., Mayo 4 de 2016

°

A QUIEN INTERESE:

El CENTRO COMERCIAL BULEVAR NIZA P.H., se pemnite certificar la relacién contractual
sostenida con la Compafila ESTILO. INGENIERIA $.A. identificada con NIT No. 860.063.830-7
ubicada en la Calle 127A No. 53A- 45 Oficina 1101- Centro Empresarial Colpatria Torre I, PBX,
(1)3106077- EMAIL: claudia.romero@estlloingenieria.com,

Imilena.sanchez@estiloingenieria.com como proveedor y contratista de mantenimiento de los
ascensores del Proyecto,

NOMBRE DEL PROYECTO | Cod - 2587-Centro Comercial Bulevar Niza P.H.

IEDIFICIO

DIRECCION AV.CRA 58 #127 -59

CIUDAD [ Bogota -

TELEFONO e 2'26721_1'~31-1281 7933

E-mail: bulevar@cabie.net.co

CONTACTO | Dr. ALEJANDRO ARANGO MEJIA ~Gerente
TIEMPO DE RELACION | 2006

COMERCIAL

VALOR DEL CONTRATO DE | $6.240.000 mas IVA

MANTENIMIENTO MENSUAL '

OBJETO DEL CONTRATO C'ontratdde mantenimiento, preventivo y correctivo 24 horas,

todo el afio, de los ascensores; el suministro de repuestos y
el soporte con personal altamente calificado para atender el
mantenimiento de los equipos

CANTIDAD EQUIPOS Y | 35 equipos

ESPECIFICACIONES 26 escaleras y 9 ascensores

(2) CF1600-4COB0-4/4 SFN SIMPLEX
(2) CF1600-4C0O60-5/5 SFN SIMPLEX

(1) UP15-CO90 5/5 UNISPACE PANORAMICO
(2) CP20-C090-5/5 SFN- SIMPLEX CC

(2) UP15-C0O60-3/3 PANOR3

22 ESCALERAS HDB 30° 1000 H= 6MTS
4 ESCALERAS HDB 35° 1000 H=6MTS 4

Avenida Carrera 58 No. 127 - 59
PBX: (571)226 7211
Mail: bulevar@cable.net.co \)(\ -



bulevar 9

CENYRO COMERCIAL

MARCA - HOSTING
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO “Enero 2016
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO | Diciembre 2018

Atentamente,

EJANDRO ARANGO MEJIA
rente
CENTRO COMERCIAL BULEVAR NIZA

Avenida Carrera 58 No. 127 - 59
PBX: (571)226 7211

Mail: bulevar@cable.net.co V\)}\
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EVOLUCION EN MOVIMIENTO

Bogota, D.C., Enero 23 de 2017

Sefiores
FONDO ROTATORIO
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Bogota

ASUNTO: PROPUESTA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE UN
ASCENSOR MARCA LG PARA EL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

Reciba un saludo lleno de afecto, de ganas y de consolidacion de nuestras
compaiiias, extensivo a todos sus colaboradores.

Atentamente presentamos nuestra propuesta del servicio de mantenimiento para
legalizar la contratacién anual.

ESTILO INGENIERIA S.A. es una organizacién orientada a ofrecer un servicio
seguro, confiable y confortable a los constructores y usuarios de los equipos de
transporte vertical que comercializa, instala y mantiene.

Su trayectoria de mas de 36 afios, la consolidan como una de las empresas
colombianas de transporte vertical destacadas en el sector de la construccién en
Ameérica Latina, por sostener operacion ininterrumpida en los paises de Panama,
Costa Rica, Ecuador, Guatemala y Honduras.

OFRECEMOS:

Por ser firma fabricante y representante de su tecnologia, ofrecemos de manera
exclusiva el servicio de mantenimiento adecuado a los equipos ESTILO, aplicando
los mas altos estandares de calidad, desarrollo tecnolégico y respaldo

permanente.

Solo ESTILO INGENIERIA S.A. puede ofrecer el servicio y soporte técnico
adecuado a equipos ESTILO, con el compromiso primordial de cumplir con la vida
util establecida, la cual se estima en 15 afos, dependiendo de su trafico y uso

adecuado.

Teléfono: (57) 1 31060 77
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre i
Bogota - Colombia
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EVOLUCION EN MOVIMIENTO

v Velamos por la mejor relacién Costo — Beneficio.

v' Largo plazo en la vida til ininterrumpida del equipo, patrimonio del edificio.
v' Esto se logra con un buen servicio de mantenimiento integral.

v' Planos, ingenieros y soporte técnico especializados en transporte vertical
v Respuesta oportuna en caso de mantenimiento correctivo.

e PERSONAL EXPERTO

Disponemos de un completo staff de Ingenieros, técnicos y supervisores altamente
calificados y capacitados por nuestros proveedores tecnoldgicos, quienes ademas
reciben periédicamente entrenamiento en lo referente a parametros de calidad,
relaciones humanas, técnicas efectivas de Servicio al Cliente, entre otros.
Ofrecemos sesion de instruccion de rescate para el personal que ustedes
indiquen.

Todo nuestro personal es contratado con estricto cumplimiento de la ley de
seguridad social y exigencias de normas técnicas para trabajo en alturas. Personal
confiable en estos momentos de amenazas y de inseguridad tanto para el
personal del edificio, como para los residentes y visitantes.

e INFRAESTRUCTURA EN COLOMBIA:

Personal especializado: 800

Equipos Instalados: 7000

Clientes Constructores: mas de 1000

Administraciones inmobiliarias clientes: alrededor de 2500

Locaciones: oficinas y Bodegas en Bogota, Cali, Medellin, Bucaramanga,
Barranquilla, Cartagena, Santa Marta.

e Cubrimiento del servicio: 62 Ciudades y puntos de operacién de equipos

Sugerimos visitar nuestras instalaciones administrativas y operativas para verificar
fisica y personalmente, las condiciones de idoneidad de soporte que
mencionamos anteriormente, tal como lo han hecho otras Compaiiias, a las cuales
les prestamos nuestros servicios.

e CANALES DE COMUNICACION

Para hacer mas efectivas las comunicaciones con el area de servicio de
mantenimiento preventivo — correctivo y servicio al cliente, queremos poner a su
disposicion los canales de comunicacion disponibles para prestarles un mejor

servicio.

Teléfono: (57) 1 310 60 77
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre 1l
Bogota - Colombia
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EVOLUCION EN MOVIMIENTO

informar a los canales de comunicacion dispuestos como son: en Bogota:
(1)3607114 y para el resto del pais 018000-912062 que opera las 24 horas del
dia, todo el afio y el celular 3115926590.

v En caso de peticiones, quejas o reclamos se deben dirigir a Servicio al
Cliente www.estiloingenieria.com/pqr - correo:
servicioalcliente@estiloingenieria.com, celular 3214683219.

e PLANOS

Contamos con los planos civiles, mecéanicos, eléctricos y electrénicos de los
equipos para efectos de mantenimiento, reparaciones y arreglos que lo exijan.

e MANTENIMIENTO PREVENTIVO

Es atendido bajo parametros de calidad internacionales, dados por la casa Matriz
y regulado por el Departamento de Ingenieria de Colombia. Establecemos rutinas
de inspeccion y ajuste de partes mecanicas, eléctricas y electronicas, de las
cuales se entrega a nuestros clientes el debido reporte. Consta de una visita de
mantenimiento mensual durante dias y horas habiles entre 7:30 A.M. a 5:30 P.M.

e MANTENIMIENTO CORRECTIVO

Es atendido por personal experto en la falla que se presente y las veces que sea
necesario o requerido por el Edificio. Para ello se ha dispuesto de un equipo de
técnicos, organizados por zonas, que cuentan con herramientas, medios de
comunicacion y movilidad, que facilitan y agilizan la atencién de emergencias, en
todas las ciudades. .

e TIEMPO DE RESPUESTA A LAS LLAMADAS DE EMERGENCIA

v Promedio de 60 minutos para llegar al edificio, dependiendo de la prioridad

para del servicio.
v Promedio de 120 minutos para identificar una falla y establecer plan de accién

correctivo.
e REPUESTOS QUE INCLUYE EL SERVICIO

Repuestos originales, debidamente importados y con manifiesto de aduana,
declaracion de importacion.

Teléfono: (57) 1 310 60 77
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre it
Bogota - Colombia
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EVOLUCIGN EN MOVIMIENTO

Se consideran como elementos o partes propias del servicio de mantenimiento lo
siguientes elementos, los cuales estan a disposicion las veces que sean
necesarios:

CONTROL: contactares, transformador(es) de control, fuente(s) de alimentacion
de control, resistencias en general, breakers del control monopolares vy tripolares,
fusibles, cuchillas del panel de control, relevos de 24 VDC, accesorios de
empalme y conexion como borneras y conectores, contactos de carbén y de
cobre, aisladores para contactos y resortes de contactos, apagachispas de
contactos, conectores de cable, soportes de contacto.

ELEMENTOS ELECTRONICOS: diodos rectificadores para circuito de control de
baja potencia, potenciémetros, condensadores de ceramica, poliéster y de tantalio,
transistores de baja potencia, pilas de litio para alimentacién de CPU, diodos
zener, puentes rectificadores de control de baja potencia, diodos emisores de luz,
circuitos integrados de baja densidad, los cuales hacen parte de la reparacién de
las tarjetas electrénicas.

CONJUNTO MOTOR - MAQUINA: escobillas de motor, zapatas de freno, zapatas
de maquina, borneras, terminales de cable, resortes, pintura, aceite lubricantes 6
aceites.

GOBERNADOR: interruptor de gobernador, cable de gobernador, interruptor pesa
de gobernador, POZO: interruptores de amortiguadores, interruptores de posicion -
de cabina, interruptores de fin de carrera, botén de pit, tornillos.

ELEMENTOS DE CABINA: aceiteras de cabina, zapatas de cabina, interruptores
de balancin o de palanca, tornillos, resortes, cauchos, interruptores de parada de
cabina, intercomunicadores, pilas para intercomunicadores, bombillos de luz de
emergencia, interruptores sensores de carga.

BOTONERA DE CABINA: bombillos de indicadores, bombillos de botén de
llamada, bombillos de direccionales, led de boton de llamada, matriz de punto para
indicadores de cabina, micro-interruptores de boton de llamada, display de cabina.

( OPERADOR DE PUERTAS: tomillos, resortes, cauchos, reductor de velocidad
para el motor de puertas, guaya operador de puertas, correa operador de puertas,
escobillas motor de puertas, cables de banda, interruptores de banda,
interruptores de puertas de cabina, interruptores de operador de puertas, rolletes
de patin de puertas de cabina, embrague de puertas de cabina, zapatas de
puertas de cabina, excéntricas de puertas de cabina.

PUERTAS DE HALL: tornillos, resortes, cauchos, interruptores de puertas de hall,
cerraduras de puertas de hall, zapatas de puertas de hall, excéntricas de puertas

Teléfono: (57) 1 31060 77
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre i
Bogota - Colombia
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EVOLUCIGN EN MOVIMIENTO

de hall, guya uertas de hall, poleas depuestas de hall, embrague de puertas
de hall, rolletes de patin de puertas de hall.

BOTONERAS DE HALL: bombillos de botoneras y direccionales, bombillos de
indicadores, display de hall, micro-interruptores para botones de llamada de hall,
led de bot6n de llamada de hall, matriz de punto de indicador de hall.

ILUMINACION: starters, sockets, autotransformador de iluminacion.

ELEMENTOS DE CONTRAPESO: zapatas de contrapeso, aceiteras de
contrapeso.

ELEMENTOS DE SELECTOR DE PISOS: contactos de selector fijos y moviles,
reductor de velocidad.

OTROS: Rodamientos de poleas deflectoras, rodamientos del sistema de puertas,
ademas suministrar los aceites y grasas especiales para la lubricacién del equipo.

Los anteriores elementos seran cambiados siempre y cuando fallen antes de la
terminacién de su vida Util, dependiendo del uso, condiciones ambientales y
obsolescencia tecnolégica. Estos repuestos pueden ser nuevos o re-
manufacturados, quedando bajo custodia y manejo de ESTILO INGENIERIA S.A.
La vida util de los ascensores se estima en un tiempo proyectado a quince afios.

ELEMENTOS Y SERVICIOS NO INCLUIDOS EN LA PRESENTE PROPUESTA

No estan incluidos los siguientes elementos y servicios: 1- renovaciones y/o
redisefos, 2- reparaciones por uso indebido o descuido del equipo, 3- cambio y/o
reparacion de motores, 4- dafios causados por descargas atmosféricas,
transitorios de voltaje o fluctuaciones del voltaje superiores al 8%, 5- aseo, 6-
cambio de piso, 7- cambio de pafios de cabina, 8- pintura de cabina, puertas y
muros, 9- cambio de quicios, 10- cables y poleas de traccién, 11- rodamientos del
motor y/o los del sin fin y la corona, 12-reparacién y/o cambio de maquina de
traccion, 13- cambio y/o reparacion de variadores de velocidad, 14- tubos
fluorescentes y/o luces halégenas (solo incluye la mano de obra para instalacién
de tubos) 15- ventiladores de cabina y maquina, 16- botones de hall y de cabina,
17- actualizaciones tecnol6gicas debidas a la obsolescencia de partes, 18-
fotoceldas y/o cortinas infrarrojas, 19-PLC, 20- Reemplazo de tarjetas electronicas,
21- cables viajeros, 22- transistores y tiristores de potencia, 23- filtros del inversor,
24- espejos, 25- pasa manos. Y todos los demas elementos no mencionados y
que no se incluyen en la presente propuesta.

Teléfono: (57) 1 31060 77
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre 1}
Bogota - Colombia
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EVOLUCION EN MOVIMIENTO

Los anteriores elementos podran ser suministrados y/o los servicios prestados por

&

ESTILO INGENIERIA S.A. a solicitud y por cuenta del cliente previa cotizacién y

aprobacién de este ultimo.

Descargas atmosféricas Actos de gobierno

Mal uso Fenémeno de la naturaleza

Asonada Rotura de Maquinaria

Terrorismo Cambio y/o reparaciéon motor eléctrico
Incendio y operador

Inundacion Cable y polea de traccién

Guerra Cables viajeros

Explosién Cinta de selector

. GARANTIAS DE FABRICACION Y MANTENIMIENTO

ESTILO INGENIERIA S.A.

De garantia de todas sus partes y del equipo mismo por dos (2) afios desde la
fecha de entrega del equipo en funcionamiento bajo el cumplimento a los articulos
7y siguientes de la ley 1480 de 2011. De igual manera, otorga pélizas de
estabilidad de obra por dos (2) afios y de Responsabilidad Civil Extracontractual,
siempre y cuando los equipos funcionen bajo parametros normales de voltajes y

carga, se suscriba un contrato de mantenimiento con

este prestando sin intervencién por terceros.

 PROPUESTA ECONOMICA PERIODO 2017

la empresa, el servicio se

. VR/ MENSUAL
DESCRIPCION CANT. | VRIMENSUAL TOTAL (9) MESES
PROPUESTA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
DE UN ASCENSOR MARCA LG PARA EL MINISTERIO 9 $ 505.706 $ 5.416.106
DE RELACIONES EXTERIORES. |
SUBTOTAL $ 505.706
IVA 19% $96.084
TOTAL $601.790

Certificamos que nuestra firma ESTILO INGENIERIA S.A. no presenta ninguna

Teléfono: (57) 1 31060 77
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre it

Bogota - Colombia
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EVOLUCIGN EN MOVIMIENTO

causal inhabilidad o iopatibila que nos i realizar contratos con )
Estado, o Distrito, segun art 8-9-10 de la Ley 80 de 1993.

Cordialmente solicitamos enviar los datos de la persona responsable de la
administracion del edificio, como son numeros telefonicos de contacto y correo
electronico para gestionar a la mayor brevedad la legalizacién del servicio.

Esperamos su respuesta y cualquier aclaracion al respecto con gusto sera atendida
en nuestro PBX — 3106077 - FAX 3105814 - CELULAR: 3223454598 E-mail:

sebastian.rincon@estiloingenieria.com

Estamos con la mejor disposicion de atenderlos, y nos agrada tenerlos como
nuestros clientes. Esperamos su respuesta.

Cordial saludo

VIO,

iney Angadlica Malaver
CC. 53.121.414
Representante Legal

Teléfono: (57) 1 310 60 77
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre i
Bogota - Colombia



ANEXO No. 4

PROPUESTA ECONOMICA .
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES il o f
VR/ MENSUAL
DESCRIPCION CANT. VR/MENSUAL TOTAL (3) MESES
Prestacion del servicio de mantenimiento preventivo y
cormectivo con suministro de repuestos para los
ascensores marca LG - SIGMA de propiedad de! 9 $505.706 $5.416.106
Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores
SUBTOTAL $505.706
IVA 19% $96.084
TOTAL $601.790
.-
{
\
ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre Il \

Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
10:23:37
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 93315048

Bogota DC, 28 de marzo del 2017

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRY), el(la) sefior(a) ESTILO INGENIERIA S A identificado(a) con NIT nimero 8600638307:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) anos
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de hombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

W

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
Wwww.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion, del Boletm de Resp
de marzo de 2017, a las 10:21:30, el namero ;e identificacion de la
respectivamente, relacionados a contmuacmxf* NO SE ENCI ’V«NTRAN R
RESPONSABLES FISCALES.

&3 Fiscales 'SIBOR', hoy martes 28
uridica y el Representante Legal
ADOS COMO

No. Identificacion P/J |8600638307
No. ldentificacion R/L  153.121.414
Codigo de Verificacion 1552516972017

Esta Certificacion es valida en tod
respectivos documentos de identificaci

De conformidad con el Decreto 2150 de 19 5y la Resolucién 220 deI
plasmada tiene plena validez para todos los ef%ctos legales.

1 Tetritorio ) los niimeros consignados en los

re de 2004, la firma mecénica aqui

e D

SORAYA VARGAS PULIDO

MO s

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1 » Cédigo Postal 111071 « PBX 518 7000

® siBor Pagina 1 de |
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. Ministerio de Relaciones Exteriores
Repiiblica de Colombia

oty O MEMO AGIL
GRUPO DE LICITACIONES Y CONTRATOS
Fecha: 7 ¥ amr. 2017 Urgente:
Para: Vi J)’K:
Con Copia:
Asunto: . .
e %@\c";\‘t *A M Qc:i\'cx“\O

Ascers=eS LG,

/
/%

MELISSA JOHANNA MONTOYA QUIRAMA

Coordinadora Grupo de Licitaciones y Contratos

CO-FO-06 Version:1
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Libertad y Orden

Ministerio de Relaciones Exteriores
Republica de Colombia

MEMO AGIL
SECRETARIA GENERAL
Fecha: 20 ABR 2017 ’ s Urgente:
= i S ot
Asunto: 66\\C11YU$. Hoc&\ﬁcal(ovlo. Ascansores

LG

ARAMINTA BELTRAN UI#REGO
SECRETARIA GENERAL

CO-FO-06 Version:1
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TODOS PORUN
'NUEVO PAIS

& PAZ EQUIDAD EDUCACION

nG BT
\7 WR20 ARG CANCILLERIA
Memorando
Bogota, D.C., 20 de Abril de 2017
PARA: ARAMINTA DEL ROSARIO BELTRAN URREGO

Secretaria General

DE: EDGAR EMILIO SEGURA SILVA
Coordinador Grupo Interno de Mantenimiento

ASUNTO: SOLICITUD MODIFICATORIO ASCENSORES LG

Respetada Doctora;

De manera atenta y teniendo en cuenta la oferta No 120 de 2017 cuyo objeto es
“PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA UN ASCENSOR
DE MARCA LG DE PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES.”, me permito solicitarle la modificacion de las vigencias
de los amparos de las garantias de cumplimiento y calidad del servicio para que sea
igual al plazo de ejecucion del contrato y cuatro (4) meses més y sus prorrogas si a ello
hubiere lugar. - .

Lo anterior, seglin comunicacién del contratista mediante el cual, la aseguradora para
este tipo de contratos no expide las citadas polizas como se establecié en el Numeral 4
de la oferta, que exigia el plazo de ejecucién del contrato y dos (2) afios mas.

Cordialmente,

K ecks:

Anexos: Lo anunciado

C

s

g I Net ;

qqqqqqqqqqqqqqq

GP-CER 221918 SC-CER 221817

oo M.

7 0 ARD 2017
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(39) CANCILLERIA

TODOS POR UN
!lUEVO PAIS

AT EQUIDAR  EDUCACION

Bogot4, D.C. 31 de marzo de 2017

Sefior:

LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS
Representante Legal

ESTILO INGENIERIA S.A.

NIT: 860063830-7

Calle 1272 #532-45 Oficina 1101

Tel: 3106077
impuestos@estiloingenieria.com

Ciudad

ASUNTO: ACEPTACION DE OFERTA No. 120 DE 2017

Respetado Sefior;

Con toda atencién me permito informarlé, que el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores,
acepta su oferta presentada el dia 24 de marzo de 2017, toda vez que cumple con todos los requisitos

exigidos dentro del proceso de Contratacion de Minima Cuantia No. 005 de 2017.

OBJETO: ‘PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE PROPIEDAD DEL
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.”,

IDENTIFICACION EN EL CLASIFICADOR DEL BIEN Y/O SERVICIO:

72 10 15 06
72101506 Servicios  de | Servicio de Servicios de | Servicio de
edificacion, mantenimiento apoyo para la | mantenimiento
construccion de | y reparacion de construccién de ascensores
instalacion 'y | construccion e
mantenimiento instalaciones
PLAZO:

El plazo de ejecucion sera hasta el 31 de diciembre de 2017, contado a partir de la aprobacion
de la garantia unica de cumplimiento, previo registro presupuestal y aprobacién de las
garantias.

VALOR: Hasta por la suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO SEIS
PESOS M/CTE ($5.416.106) incluido el valor del IVA. y demas impuestos, tasas, contribuciones y
costas directas o indirectas a los que haya lugar, el cual estd soportado por el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 57017 del 06 de marzo del 2017, expedido por el funcionario encargado
de operaciones presupuestales del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Calie 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos
Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 - 03 Edificio Marco Fidel Suarez
PBX 3814000 - Fax 3814747 www.cancilleria.gov.co
Bogot4 D.C., Colombia sur América




CANCILLERIA %:m,wﬁz

3. FORMA DE PAGO:

El Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores pagara al contratista el valor del contrato
que se suscriba, una vez se encuentre aprobado el PAC (Programa Anual Mensualizado de Caja),
dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la presentacion de la factura correspondiente, previa
certificacion de cumplido a satisfaccion por parte del supervisor del contrato, asi:

Nueve (9) pagos mensuales de acuerdo con las visitas realizadas y los mantenimientos efectuados,
pagaderos dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la presentacion de la factura, el informe
del contratista, expedicion del cumplimiento a satisfaccion expedido por el supervisor del contrato y
demas tramites administrativos a que haya lugar.

Los pagos de los servicios y mantenimientos correspondientes al mes de diciembre seran tramitados
amés tardar el 19 de diciembre de 2017 previa presentacion de la factura, el informe del contratista,
expedicion del cumplimiento a satisfaccion expedido por el supervisor del contrato y demés tramites
administrativos que haya lugar.

El contratista con la factura debera adjuntar la certificacion expedida por el revisor fiscal si el mismo
se requiere legalmente o por el representante legal, segin corresponda, en la que conste que el
contratista 0 sus integrantes si es un consorcio o union temporal durante el periodo de ejecucion
contractual respectivo han efectuado el pago de al Sistema de Seguridad Social (salud, pensiones,
Administradora de Riesgos Laborales) y parafiscales (Cajas de Compensacion Familiar, ICBF y
SENA), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y en la Ley 1150 de
2007.

Todos los pagos seran consignados en la cuenta que el futuro contratista acredite como propia, por lo
tanto, el proponente que resulte adjudicataria del presente proceso contractual debera aportar
certificacion reciente expedida por la entidad bancaria donde conste el nimero de la cuenta, en la cual
se le pueden consignar los valores correspondientes, a nombre de la persona natural o juridica
adjudicataria y certificacion de parafiscales.

La supervision y control de ejecucion del Contrato sera ejercida por el Coordinador del Grupo Interno
de Trabajo de Mantenimiento del Ministerio de Relaciones Exteriores.

4. GARANTIAS: Debido a la naturaleza del servicio a desarrollar la Entidad requiere que el futuro
contratista constituya una garantia de cumplimiento a favor del FONDO ROTATORIO DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES que ampare:

Dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la suscripcion del contrato EL CONTRATISTA se obligaa
constituir a favor del FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, NIT
860.511.071-6, UNA GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO que ampare:

" GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO

APLICA
INO AMPAROS PORCENTAJE | VIGENCIA DESCRIPCION
APLICA
CUMPLIMIENTO DE Este amparo El amparo de cumplimiento del
LAS OBLIGACIONES se hara por contrato cubrira a la entidad estatal

Calle 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos
Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 - 03 Edificio Marco Fidel Suarez
PBX 3814000 — Fax 3814747 www.cangilleria.gov.co
Bogota D.C., Colombia sur América
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una suma igual Con una contratante de los perjuicios
al veinte por | vigencia igual directos derivados del
ciento (20%) al plazo de incumplimiento total o parcial de
Sl del valor total | ejecucion del las obligaciones nacidas del
APLICA del presente contrato y contrato, asi como de su
contrato dos (2) afios cumplimiento tardio o de su
masy sus cumplimiento defectuoso, cuando
prorrogas sia | ellos son imputables al contratista
ello hubiere garantizado.
lugar.
El amparo de calidad del servicio
cubre a la entidad estatal
contratante de los perjuicios
Para imputables al contratista
garantizar la garantizado que surjan con
* calidad del Con una posterioridad a la terminacion del
CALIDAD DEL servicio, se vigenciaigual | contrato y que se deriven de (i) la
Si SERVICIO debera realizar | al plazo de mala calidad o insuficiencia de los
APLICA una garantia | ejecucion del | productos entregados con ocasion
equivalente al contrato y de un contrato de consultoria, o (i)
veinte por dos (2) afios de la mala calidad del servicio
ciento (20%) mas y sus prestado, teniendo en cuenta las
del valor del | prorrogas sia condiciones pactadas en el
contrato ello hubiere contrato. El amparo de calidad y
lugar. correcto funcionamiento de los
bienes y equipos suministrados
cubriré a la entidad estatal
contratante de los perjuicios
imputables al contratista
garantizado, (i) derivados de la
mala calidad o deficiencias
técnicas de los bienes o equipos
por él suministrados, de acuerdo
con las especificaciones técnicas
establecidas en el contrato, o (ii)
por el incumplimiento de los
parametros o normas técnicas
establecidas para el respectivo
bien o equipo.
El amparo de pago de salarios,
prestaciones sociales legales e
Con una . o o
Este amparo | vigencia igual mdemm;acnones laborales cubrira
, ala entidad estatal contratante de
s hara'en .al pla‘z'o de los perjuicios que se le ocasionen
g SALARIOS, (-:uantla ejecucion del como consecuencia del
APLICA PRESTACIONES equ‘nvalente a contrato~y incumplimiento de las obligaciones
SOCIALES E . ¢inco f or tres’ (3) afios laborales a que esté obligado el
INDEMNIZACIONES ciento (5%) del r'nas y sug contratista garantizado, derivadas
valor del prorroga§ S'a de la contratacion del personal
contrato. ello hubiere utilizado para la ejecucion de!
lugar. contrato amparado en el territori
nacional. 0\]

Calle 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos

Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 — 03 Edificio Marco Fidel Suarez
PBX 3814000 - Fax 3814747 www.cancilleria.gov.co
Bogota D.C., Colombia sur América
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(SOLO APLICA CUANDO LA ACTIVQ' AD DEL CONTRATISTA SUPONGA UNA INTERVENCI()N
MATERIAL QUE PUDIESE POTENCIALMENTE AFECTAR A TERCEROS) .
APLICA
INO AMPARO PORCENTAJE | VIGENCIA DESCRIPCION
APLICA
Esta Garantia ampara la
responsabilidad extracontractual
Con vigencia | que se pudiera llegar a atribuir ala
RESPONSABILIDAD 200 SMLMV al igual' al plell'zo admini§tracic’)n con ocasiéq Qe las
N CIVIL momzptg ded la %e |eje0l:cut)n actuac(ljones, hec?oi.utomlsmnes
expedicion de el contrato e sus contratistas o
EXTRACONTRACTUAL . lapoliza. y de las subcontratistas, esta garantia es
s prérrogas si independiente y exclusiva de la
las hubiere Garantia General Unica de
Cumplimiento.

5. MULTAS Y SANCIONES: En caso de mora o incumplimiento parcial de alguna de las obligaciones
derivadas de la presente Aceptacion de Oferta por causas imputables al CONTRATISTA, salvo
circunstancias de fuerza mayor o caso fortuito conforme a las definiciones del articulo 1° de la Ley 95 de
1890, EL FONDO ROTATORIO DEL MNISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES: a) podra imponer
al Contratista multas, cuyo valor se liquidaré con base en un cero punto cinco por ciento (0.5%) del valor
de la presente aceptacion de Oferta, por cada dia de retardo y hasta por quince (15) dias calendario. b)
MULTAS POR LA MORA EN LA CONSTITUCION DE LOS REQUISITOS DE EJECUCION: Cuando EL
CONTRATISTA no constituya dentro del término y en la forma prevista en la presente Aceptacion de
Oferta, 0 en alguno de sus modificatorios, la pdliza de garantia Gnica y/o alguno de los requisitos de
ejecucion, EL. FONDO ROTATORIO DEL MNISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES podra
imponerle muilta cuyo valor se liquidara con base en un cero punto dos por ciento (0.2%) del valor de la
presente aceptacion de oferta, por cada dia de retardo y hasta por diez (10) dias calendario, al cabo
de los cuales FONDO ROTATORIO DEL MNISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES podra declarar
la caducidad. ¢) PENAL PECUNIARIA: En caso de declaratoria de caducidad o incumplimiento total o
parcial de las obligaciones derivadas de la presente aceptacion de oferta, EL CONTRATISTA pagara al
FONDO ROTATORIO DEL MNISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, a titulo de pena pecuniaria,
una suma equivalente al diez por ciento (10%) del valor total de la presente aceptacion de oferta cuando
se trate de incumplimiento total del mismo y proporcional al incumplimiento parcial de la presente
aceptacion de oferta, que no supere el porcentaje sefialado. La imposicion de esta pena pecuniaria se
considerara como pago parcial y definitivo de los perjuicios adicionales por encima del monto de lo aqui
pactado, siempre que los mismos se acrediten. El pago de la clausula penal pecuniaria estara amparado,
mediante poliza de seguros en las condiciones establecidas en la presente aceptacion de oferta.

PARAGRAFO PRIMERO. - Estas sanciones se impondran con fundamento en el principio de autonomia
de la voluntad previsto en el articulo 40 de la Ley 80 de 1993, del derecho al debido proceso de qué trata
el articulo 17 de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 86 de la ley 1474 del 2011 (Estatuto Anticorrupcion).
Una vez en firme la sancion se reportara a la Camara de Comercio respectiva y la parte resolutiva que lo
declare sera publicada en el SECOP y www.colombiacompra.gov.co y se comunicara a la Procuraduria
General de la Nacién de conformidad con el articulo 218 del Decreto 019 de 2012 y decreto 1082 de 201

Calle 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos
Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 - 03 Edificio Marco Fidel Suarez
PBX 3814000 - Fax 3814747 www.cancilleria.gov.co
Bogota D.C., Colombia sur América



6. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA: Ademés del cumplimiento del objeto contractual, el contratista
tendra las siguientes obligaciones especificas y generales:

A.- OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA:

El contratista se obliga a cumplir con lo dispuesto en el anexo 2 del presente documento “ANEXO 2-
ANEXO TECNICO”.

B.- OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA:

1.

Responder en los plazos que EL FONDO establezca en cada caso, los requerimientos de aclaracion
o de informacién que le formule.

Cumplir cabalmente con sus obligaciones frente al- Sistema de Seguridad Social Integral (Salud,
Pension y Riesgos laborales) y Aportes Parafiscales (Cajas de Compensacion Familiar, Sena e
ICBF). Para la realizacion de cada pago sefialado en la presente aceptacion de oferta EL
CONTRATISTA debera entregar al supervisor certificacién expedida por el Representante Legal en la
que acredite que se encuentra al dia en el pago de las citadas obligaciones.

En general, la obligacion de cumplir cabalmente con las condiciones y modalidades previstas
contractualmente para la ejecucion y desarrollo de objeto contractual, para lo cual EL CONTRATISTA
deberé actuar razonablemente en el marco de sus obligaciones contractuales.

Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales evitando cualquier inconveniente en
el cumplimiento de los requisitos de ejecucién como en el desarrolio del contrato

Informar inmediatamente a LA ENTIDAD, y demés autoridades competentes cuando se presenten
peticiones o amenazas de quienes actlen por fuera de la ley con el fin de obligarlo a hacer u omitir
alglin acto o hecho.

No acceder a peticiones y amenazas de quienes actlien por fuera de la Ley con el fin de obligarlo a
hacer u omitir algin acto o hecho.

Cumplir con los ofrecimientos hechos en la propuesta.

Las demas que se deriven de la naturaleza del objeto contractual y que garanticen su cabal y oportuna
ejecucion.

9. OBLIGACIONES DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES. - EL
FONDO se obliga a;

Ejercer la Supervision y control en la ejecucion del contrato derivado de la presente aceptacion de oferta,
a través del Coordinador de Mantenimiento del Ministerio de Relaciones Exteriores o quien haga sus
veces, quien a su vez se denominara el Supervisor del mismo. Para estos efectos, el Supervisor estara
sujeto a lo dispuesto en el numeral 1° del articulo 4° y numeral 1° del articulo 26 de la Ley 80 de 1993
demas normas establecidas sobre la materia.

Calle 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos
Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 - 03 Edificio Marco Fidel Suarez
PBX 3814000 - Fax 3814747 www.cancilleria.gov.co
Bogota D.C., Colombia sur América
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10. REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION:

11.

La presente comunicacion junto con la oferta por usted aportada constituye para todos los efectos legales
el contrato celebrado y se perfecciona con la suscripcion de la aceptacion de la oferta e inicia su ejecucion
con la expedicion del Registro Presupuestal y con la aprobacion de la Garantia.

NOTIFICACIONES. El contratista con la notificacion de aceptacion de la oferta, de acuerdo a los términos

del articulo 59 de la ley 1474 de 2011, acepta ser nofificado para todos los efectos, en la siguiente
direccion electronica: impuestos@estiloingenieria.com

Atentamente,

Directora Administrativa y Financiera.

Revisd: Melissa Johanna Montoya Quirama- Coordinadora del Grupo Interno de Trabajo de Licitaciones y Contrato:
Elaboro: Maureem Jahel Baca Pereira. Abogada del Grupo Interno de Trabajo de Licitaciones y Contratos
GLC 514-137-245 “\@?

Calle 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos
Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 - 03 Edificio Marco Fidel Suarez
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ANEXO No. 2.
ANEXO TECNICO
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

El proponente en caso de ser adjudicatario se obliga a cumplir con las siguientes especificaciones:;

El proponente en caso de ser adjudicatario se obliga a cumplir con las siguientes especificaciones:

a) ldentificacion del Clasificador de Bienes y Servicios:

ESPECIFICACIONES TECNICA Y MINIMAS DEL SERVICIO

1. Alcance del servicio:

El futuro contratista debe realizar con autonomia técnica y administrativa el mantenimiento preventivo y correctivo
del ascensor marca LG de propiedad del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores. Con Ja siguiente
especificacion técnica:

< ASCENSORN° 1
DESCRIPCION EDIFICIO LUIS LOPEZ DE MESA
Capacidad 680 Kilogramos
Personas 10
Velocidad 60 m/m
Requerimiento Eléctrico Trifésico 208 V

2. Repuestos incluidos en el Mantenimiento:

El futuro contratista debe incluir en su oferta como parte del mantenimiento preventivo y predictivo, los siguientes
elementos: contactos de relevos, bobinas de relevos, micro-interruptores, tarjetas electrénicas, escobillas, fusibles
del panel de control, motor de puertas, reducto de velocidad para el motor de puertas, cables de banda, micros de
banda, micros de gobernador, interruptores de puertas de hall, interruptores de puertas de cabina, contactos de
operador de puertas, resistencia en general, breakers del control monopolares y tripolares, bombillos de botoneras
y direccionales, displays digitales, bombilleria de indicadores, contactos méviles y fios, sockets, pilas para
intercomunicadores, codificador de rotacién, diodos, transistores y rodamientos. Ademas, aceites y grasas
especiales para la lubricacion del equipo.

3. Repuestos e Insumos

El futuro contratista debera garantizar el suministro de repuestos originales nuevos no se aceptaran refaccionados
ni- homologados, en el caso de los repuestos incluidos en el mantenimiento el contratista adjudicatario se
compromete a garantizar un stock minimo de los mismos para cada ascensor durante la vigencia del contrato que
resulte del proceso de seleccion.

Nota: Para los mantenimientos correctivos en caso de ser requerido repuestos no incluidos, estos deberan
ser cotizados a precios de mercado y el supervisor designado realizara la verificacion para ser enviado

aprobacion por parte de la Entidad.

4. Seguridad y custodia

Calle 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos
Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 — 03 Edificio Marco Fidel Suarez
PBX 3814000 ~ Fax 3814747 www.cancilleria.qov.co
Bogota D.C., Colombia sur América
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7) CANCI LLERIA

El futuro contratista debe velar por el buen estado de los equipos y los cuartos de méaquinas

5. Protocolo del Servicio

Realizar una visita mensual para el mantenimiento preventivo y las requeridas por el supervisor del contrato para
los mantenimientos correctivos y emergencias que puedan presentarse, estas (itimas deberan ser atendidas dentro
de las tres (3) horas siguientes al requerimiento del SUPEIVISOr.

6. Certificacion Trabajos en Alturas

El futuro contratista deberé presentar los cursos que acrediten a su personal para trabajo en alturas, certificacion
para trabajos seguros en alturas, establecidos por el Ministerio de Trabajo mediante Resolucion No 3673 del 26
de septiembre de 2008, Resolucion 1409 del 23 de julio de 2012, Resolucion 1903 del 7 de junio de 2013 del
Ministerio de Trabajo y demés normas que lo regulen, asi como las actualizaciones necesarias durante la ejecucion
del contrato que resulte del proceso de seleccion.

Nota: Estas certificaciones deben ser allegadas al supervisor designado por la Entidad, la primera semana
de ejecucion del contrato que resulte del proceso de seleccion,

7. Informes

El futuro contratista debera presentar un informe por visita durante la vigencia del contrato.

8. Recomendaciones

El futuro contratista debera atender las recomendaciones y solicitudes que realice la Entidad a través del supervisor
del contrato para el normal desarrollo de su objeto.

Calle 10 No 5 - 51 Palacio de San Carlos
Direccion correspondencia Carrera 5 No 9 - 03 Edificio Marco Fidel Suérez
PBX 3814000 - Fax 3814747 www.cancilleria.gov.co
Bogota D.C., Colombia sur América
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Detalle de! proceso: 005-2017

Términos de uso | Mapa del sitio | Preguntas frecuentes | Contactenos

'SECOP |

Compradores

Provesdores

Colombia Compra Ciculares Transparencia Sala da Py

Detalle del Proceso Numero 005-2017

FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Informacion General del Proceso
Tipo de Proceso

Estado del Proceso

Régimen de Contratacion

Grupo

Segmento

Familia

Clase

Detalle y Cantidad del Objeto a Contratar

Cuantia a Contratar

Tipo de Contrato

Contratacion Minima Cuantia

Celebrado

Estatuto General de Contratacion

[F] Servicios

[72] Servicios de Edificacion, Construccion de Instalaciones y Mantenimiento

[7210] Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones

[721015] Servicios de apoyo para la construccion

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE |
PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO |
ROTATORIO !

$ 5,416,106

Prestacion de Servicios

Respaldos Presupuestales Asociados al Proceso

Tipo de respaldo presupuestal

CDP

Ubicacién Geogréfica de! Proceso

Departamento y Municipio de Ejecucion

Departamento y Municipio de Obtencion
de Documentos

Direccién Fisica de Obtencion de
Documentos del Proceso

Departamento y Municipio de Entrega
Documentos

Direccion Fisica de Entrega de
Documentos del Proceso

Cronograma del Proceso

Fecha y Hora de Apertura del Proceso

Fecha y Hora de Cierre del Proceso
Datos de Contacto del Proceso

Correo Electronico

Numero del respaldo presupuestal Cuantia del respaldo presupuestal

00017 $ 5,416,106

Bogota D.C.

Bogota D.C.
CARRERA 5 No. 9-03
Bogota D.C.

CARRERA 5 No. 9-03

21-03-2017 02:00 p.m.
24-03-2017 10:00 a.m,

licitacionesycontratos @cancilleria.gov.co

Informacion de los Contratos Asociados al Proceso

Numero del Contrato

Estado del Contrato
Objeto del Contrato

Cuantia Definitiva del Contrato
Nombre o Razén Social del Contratista
Identificacion def Contratista

Pais y Departamento/Provincia de
ubicacion del Contratista

Direccion Fisica del Contratista

Nombre del Representante Legal del
Contratista

120-2017

Celebrado

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO EL SUMINISTRO DE
REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU
FONDO ROTATORIO

$5,416,106.00 Peso Colombianc
ESTILO INGENIERIA S.A.
Nit de Persona Juridica No. 860063830

Colombia : Bogota D.C.
CALLE 127 No. 53-45

LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?num Constancia= 17-13-6389053

113



4/412017 Detalle del proceso: 005-2017

Identificacion del Representante Legal Cédula de Ciudadania No. 53121414
Valor Contrate Interventoria Externa $.00
Fecha de Firma del Contrato 31 de marzo de 2017

Fecha de Inicio de Ejecucion del Contrato 31 de marzo de 2017

Plazo de Ejecucion del Contrato 272 Dias

Unidad/Subunidad ejecutora (SIIF} 11-02-00 - FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Numero compromiso presupuestal 16

Destinacion del Gasto Funcionamiento

Origen de lus recursos Presupuesto Nacional/ Territorial

Documentos del Proceso

Fecha de

Publicacién
del

Nombre Descripcién Tipo Tamano Version Documento

(dd-mm-

aaaa)

Comunicacion de Acepfacion ACEPTACION DE LA OFERTA 627 KB 1 e Al
Oferta Seleccionada OFERTA GANADORA 6.61 VB 1 Al
Informe de evaluacion CONSOLIDADO DE EVALUACION 588 KB 1 28-03-2017

06:06 PM
- N 28-03-2017

Documento Adicional EVALUACION JURIDICA 794 KB 1 06:05 PM
- \ 28-03-2017

Documento Adicional ‘EVALUACION TECNICA 2.49 MB 1 06:05 PM
. . 24-03-2017

Documento Adicional PLANILLA DE CIERRE 131 KB 1 03:23 PM
L 24-03-2017

Documento Adicional ACTA DE CIERRE 101 KB 1 03:23 PM
. FORMULARIO DE PREGUNTAS Y 23-03-2017

Documento Adicional RESPUESTAS NO 1 82 KB 1 04:16 PM
. mion: 21-03-2017

Documenio Adicional ESTUDIOS PREVIOS 977 KB 1 05:05 PM
o 21-03-2017

lnvitacién INVITACION PUBLICA 2.02MB 1 05:05 PM

Hitos del Proceso

Descripcion del Hito Fecha y Hora de Ocurrencia
Creacion de Proceso 21 de March de 2017 05:05 PM.
Celebracion de Contrato 03 de April de 2017 05:26 PM.

Ver Reporte Modificaciones

En cumplimiento de la Ley 1581 de 2012, los datos personales contenidos en esta pagina son clasificados como dato personal publico y la
finalidad de su divulgacion es dar cumplimiento a la ley de Transparencia y el derecho de Acceso a la Informacién Publica Nacional (Ley 1712 del
2014). Cualquier uso de la informacion distinto a su finalidad no es aprobado por Colombia Compra Eficiente.

Si desea presentar cualquier solicitud o peticion relacionada con la proteccion de datos personales puede ingresar a la pagina web

www.colombiacompra.gov.co en la opcién de Contactenos o comuniquese al teléfono en Bogota: 7 456788 o Linea Nacional: 018000 520808 o por
medio de www.colombiacompra.aov.co/soporte

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalIeProceso.do?numConstancia=17~13—6389053
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Sr. Edgar, reenvio respuesta de la aseguradora,

Gordialmente,

---------- Mensaje reenviado ---------- _

De: Wilson Fernando Gomez Rodriguez <wilson.gomez@howdengroup.com>

Fecha: 19 de abril de 2017, 12:31

Asunto: RE: RV: APORTE DE POLIZAS

Para: Joan Sebastian Rincén Tello <sebastian.rincon(@estiloingenieria.com>

Cc: Ricardo Gonzalez Florez <ricardo.gonzalez@estiloingenieria.com>, Monica Marcela Mengual Arocha
<monica.mengual(@estiloingenieria.com>

Buenos dias

Joan, solicito tu aprobacidn para emitir las pélizas en la cobertura de cumplimiento por un tiempo maximo de 6 meses, ya
que lo estan solicitando por 2 afios, por politicas de suscripcion de la aseguradora no es posible realizarla

Cualquier duda o inquietud serd resulta a la mayor brevedad posible.

Saludos

Wilson Fernando Gomez
Ejecutivo de Cuenta
Calle 127A # 53A ~ 45 Piso 11 Oficina 1101

Cel: 313 — 433-3933

howdenwacolda.com

Howden Wacolda S.A. Corredores de Seguros
Bogota - Colombia

Part of Hyperion Insurance Group Limited

mhtml:file://C :\Users\eseguras\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content. O... 19/04/2017
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MINISTERIO ACEPTACION DE | 120 de 2017
OFERTA No:
DE
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE
RELACIONES CONTRATANTE: RELACIONES EXTERIORES

860.511.071-6

EXTERIORES NIT:
ESTILO INGENIERIA S.A.
CONTRATISTA:
860063830-7
NIT:
Modificatorio No. 1 a la Aceptacion de Oferta No.
OBJETO: : 120 de 2017

Bogota D.C., 10 Mavd 2017

Entre los suscritos, LUIS ARMANDO LOPEZ BENITEZ, mayor de edad, con domicilio en Bogota D.C.,
identificada con cédula de ciudadania No. 12.916.245, quien act(a en nombre y representacion del
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, en su calidad de Director
Administrativo y Financiero, designado para ejercer el cargo mediante Resolucion No. 2655 del 25 de
abril de 2017, de conformidad con las facultades en materia contractual conferidas por la Resolucion
Ministerial No. 3279 del 14 de junio de 2016, quien en adelante se denominara EL FONDO, por una
parte, y por la otra NORBY FIORELLA MALAVER PALACIOS, mayor de edad, con domicilio en Bogota
D.C., identificada con cédula de ciudadania No. 1.018.411.841, quien acta en nombre y representacion
legal como segundo suplente de ESTILO INGENIERIA S.A., identificado con Nit No. 860063830-7,
domiciliado en esta ciudad, quien para los efectos de este documento se denominara EL CONTRATISTA,
hemos convenido celebrar el presente modificatorio a la Aceptacion de Oferta No. 120 de 2017, previas
las siguientes consideraciones: a) Que el dia 31 de marzo de 2017, se suscribio la Aceptacion de Oferta
No. 120 de 2017 entre el FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES y
ESTILO INGENIERIA S.A., cuyo objeto es la “Prestacion del servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo incluido el suministro de repuestos para un ascensor de marca LG de propiedad del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores” b) Que mediante memorando del 20 de abril de 2017
radicado en la Oficina del Grupo Interno de Trabajo de Licitaciones y Contratos respectivamente, por el
Coordinador del Grupo Interno de Mantenimiento, en su calidad de supervisor del Contrato solicita a la

Secretaria General como Ordenadora del Gasto la modificacion de Aceptacion de Oferta anteriormente

mencionada, toda vez que: (...) “Me permito solicitarle la modificacién de las vigencias de los amparos de
las garantias de cumplimiento y calidad del servicio para que sea igual al plazo de ejecucion del contrato
y cuatro (4) meses mas y sus prorrogas si a ello hubiere lugar.

Lo anterior, segiin comunicacioén del contratista mediante el cual, la aseguradora para este tipo de
contratos no expide las citadas pélizas como se establecio en el Numeral 4 de la oferta, que exigia el
plazo de ejecucion del contrato y dos (2) afios méas.” ¢) Que mediante comunicado, el contratista
manifestd su aceptacion a la presente Modificacion, d). Que teniendo en cuenta lo anterior se celebra el
presente modificatorio, de acuerdo con las siguientes clausulas:

CLAUSULA PRIMERA: Modificar el numeral 4 de la oferta, que exigia el plazo de ejecucion del contrato
y dos (2) afios mas:

GARANTIAS: Debido a la naturaleza del servicio a desarrollar la Entidad requiere que el futuro contratista
constituya una garantia de cumplimiento a favor del FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE

RELACIONES EXTERIORES que ampare:

s

Pagina 1de 3



Dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la suscripcion del contrato EL CONTRATISTA se obliga a
constituir a favor del FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, NIT
860.511.071-6, UNA GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO que ampare:

ST

GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO
APLICA/ k
NO AMPAROS PORCENTAJE | VIGENCIA DESCRIPCION
APLICA
Con una El amparo de cumplimiento del
Este amparo | vigenciaigual | contrato cubrira a la entidad estatal
se hara por alplazode | contratante de los perjuicios directos
una sumaigual | ejecucion del | derivados del incumplimiento total o
Sl CUMPLIMIENTO DE al veinte por contrato y parcial de las obligaciones nacidas
APLICA LAS OBLIGACIONES ciento (20%) cuatro (4) del contrato, asi como de su
del valor total | meses méasy cumplimiento tardio o de su
del presente | sus prérrogas | cumplimiento defectuoso, cuando
contrato siaello ellos son imputables al contratista
hubiere lugar. garantizado.
El amparo de calidad del servicio
cubre a la entidad estatal
contratante de los perjuicios
Para imputables al contratista garantizado
garantizar la que surjan con posterioridad a la
calidad de! Con una terminacién del contrato y que se
CALIDAD DEL servicio, se vigencia igual deriven de (i) la mala calidad o
Sl SERVICIO debera realizar | al plazo de insuficiencia de los productos
APLICA unagarantia | ejecucion del entregados con ocasion de un
equivalente al contrato y contrato de consultoria, o (ii) de la
veinte por cuatro (4) mala calidad del servicio prestado,
ciento (20%) | mesesmasy | teniendo en cuenta las condiciones
del valor del | sus prérrogas | pactadas en el contrato. El amparo
contrato siaello de calidad y correcto funcionamiento
hubiere lugar. de los bienes y equipos
suministrados cubrir4 a la entidad
estatal contratante de los perjuicios
imputables al contratista
garantizado, (i) derivados de la mala
calidad o deficiencias técnicas de
los bienes o equipos por él
suministrados, de acuerdo con las
especificaciones técnicas
establecidas en el contrato, o (i) por
el incumplimiento de los parametros
0 normas técnicas establecidas para
el respectivo bien o equipo.
Este amparo Con una El amparo de pago de salarios,
SALARIOS s hard en vigencia igual prestaciones sociales legales e
' , al plazo de indemnizaciones laborales cubrira a
PRESTACIONES guant:a ejecucion del | la entidad estatal contratante de los
SOCIALES E equ.l valente al contrato y perjuicios que se le ocasionen como
S INDEMNIZACIONES _ onco gor del tres (3) afios | consecuencia del incumplimiento de
APLICA ciento (%) de mas y sus las obligaciones laborales a que

Pagina 2de 3




valor del prérrogas si a esté obligado el contratista
contrato. ello hubiere garantizado, derivadas de la
lugar. contratacion del personal utilizado

para la ejecucion del contrato
amparado en el territorio nacional.

GARANTIA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

APLICASI_X_NO___

(SOLO APLICA CUANDO LA ACTIVIDAD DEL CONTRATISTA SUPONGA UNA INTERVENCION MATERIAL

QUE PUDIESE POTENCIALMENTE AFECTAR A TERCEROS)

APLICA/
NO AMPARO PORCENTAJE | VIGENCIA DESCRIPCION
APLICA
Esta Garantia ampara la
Con vigenci responsabilidad extracontractual que
on vigencia se pudiera llegar a atribuir a la
RESPONSABILIDAD | 200 SMLMVaal igual alplazo | o 2 ™ o ocasion de las
momentodela | de ejecucion . o
Sl CIVIL expedicionde | del contrat actuaciones, hechos u omisiones de
EXTRACONTRACTUAL P p 0 sus contratistas o subcontratistas,
la poliza. y delas IR .
) . esta garantia es independiente y
prérrogas si ) .
las hubiere exclusiva de la Garantia General
Unica de Cumplimiento.

Para constancia se firma en la ciudad de Bogota D.C., a los

POR EL FONDO,

10 MAYD 2017

POR EL CONTRATTISTA,

NORBY

RELLAMALAVER PALACIOS ‘
Representante Legal Segundo Suplente ESTILO INGENIERIA S;

C.C.No. 1.018.411.841

A

Elabor6: Maureem Jahel Baca Pereira — Auxiliar Administrativo GIT Licitaciones y Contratos

MBP.

Aprobd: Melissa Johanna Montoya Quirama - Coordinadora GIT de Licitaciones y Contratos\

e
. Pagina 3 de 3
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Detalle del proceso: 005-2017

Términos de uso | Mapa del sitio | Preguntas frecuentes | Contactenos

SECOP |

Compradores

Provesdorgs

Colombia Conpra Circulares Transparencia Sale de Prense Ciudadanos

Detalle del Proceso Nimero 005-2017

FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Informacién General del Proceso

Tipo de Proceso

Estado del Proceso
Régimen de Contratacion
Grupo

Segmento

Familia

Clase

Detalle y Cantidad del Objeto a Contratar

Cuantia a Contratar

Tipo de Contrato

Contratacion Minima Cuantia

Celebrado

Estatuto General de Contratacion

[F] Servicios

[72] Servicios de Edificacién, Construccion de Instalaciones y Mantenimiento

[7210] Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones

[721015] Servicios de apoyo para la construccion

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE
PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO
ROTATORIO

|
i

R B
$ 5,416,106

Prestacion de Servicios

Respaldos Presupuestales Asociados al Proceso

Tipo de respaldo presupuestal

cDP

Ubicaciéon Geografica del Proceso

Departamento y Municipio de Ejecucion

Departamento y Municipio de Obtencion
de Documentos

Direccion Fisica de Obtencion de
Documentos del Proceso

Departamento y Municipio de Entrega
Documentos

Direccion Fisica de Entrega de
Documentos del Proceso

Cronograma del Proceso

Fecha y Hora de Apertura del Proceso

Fecha y Hora de Cierre del Proceso
Datos de Contacto del Proceso

Correo Electrénico

Numero del respaldo presupuestal Cuantia del respaldo presupuestal

00017 $ 5,416,106

Bogota D.C.

Bogota D.C.
CARRERA 5 No. 9-03
Bogota D.C.

CARRERA 5 No. 9-03

21-03-2017 02:00 p.m.
24-03-2017 10:00 a.m.

licitacionesycontratos@cancilleria.gov.co

Informacién de los Contratos Asociados al Proceso

Ndmero del Gontrato

Estado del Contrato
Objeto del Contrato

Cuantfa Definitiva del Contrato
Nombre o Razén Social del Contratista
Identificacion det Contratista

Pals y Departamento/Provincia de
ubicacién del Contratista

Direccion Fisica del Contratista

Nombre del Representante Legal del
Contratista

https://www .contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?num Constancia= 17-13-6389053

120-2017

Celebrado

PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO EL SUMINISTRO DE
REPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA LG DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU
FONDO ROTATORIO

$5,416,106.00 Peso Colombiano
ESTILO INGENIERIA S.A.
Nit de Persona Juridica No. 860063830

Colombia : Bogota D.C.
CALLE 127 No. 53-45

LINEY ANGELICA MALAVER PALACIOS

13



2017-5-15

https ://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17—13—6389053

|dentificacian del Representante Legal

Valor Contrato Interventoria Externa

Fecha de Firma de! Contralo

Fecha de Inicio de Ejecucion del Contrato

Plazo de Ejecucion del Contrato
Unidad/Subunidad ejecutora (SIIF)
Numero compromiso presupuestal
Destinacion del Gasto

Origen de los recursos

Documentos del Proceso

Nombre

Dogcumento Adicional

Comunicacién de Aceptacion

Oferta Seleccionada

informe de evaluacion

Documento Adicional

Documento Adicional

Docurnento Adicional

Documento Adicional

Documento Adicional

Documento Adicional

Invitacion

Hitos del Proceso
Descripcion del Hito
Creacion de Proceso

Celebracion de Contrato

En cumplimiento de la Ley 1581 de 2012,
finalidad de su divulgacion es dar cumplimiento a

Si desea presentar cualquier solicitud o peticién relacionada con la
www.colombiaconmpra.gov.co en la opcion de Contactenos o comuniquese al

Detalle del proceso: 005-2017

Cedula de Ciudadania No. 53121414
$.00

31 de marzo de 2017

31 de marzo de 2017

272 Dias

14-02-00 - FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

16
Funcionamiento

Presupuesio Nacional/Territorial

Descripcién

MODIFICATORIO NO 1

ACEPTACION DE LA OFERTA

OFERTA GANADORA

CONSOLIDADO DE EVALUACION

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION TECNICA

PLANILLA DE CIERRE

ACTA DE CIERRE

FORMULARIO DE PREGUNTAS Y

RESPUESTAS NO 1

ESTUDIOS PREVIOS

INVITACION PUBLICA

Fecha y Hora de Ocurrencia

21 de March de 2017 05:05 PM.
03 de April de 2017 05:26 PM.

Tipo

Ver Reporte Modificaciones

medio de www.colombiacompra.gov.co/soporte

los datos personales contenidos en esta pagina son
la ley de Transparencia y el derecho de Acceso a |
2014). Cualquier uso de la informacion distinto a su finalidad no es aprobado por Colombia Compra Eficiente.

Tamafio

187 KB

627 KB

6.61 MB

588 KB

794 KB

249 MB

131 KB

101 KB

82 KB

977 KB

2.02MB

Version

Fecha de
Pubiicacion
del
Documento

(dd-mm-
aaaa)

15-05-2017
04:09 PM

03-04-2017
05:26 PM

03-04-2017
05:26 PM

28-03-2017
06:06 PM

28-03-2017
06:05 PM

28-03-2017
06:05 PM

24-03-2017
03:23 PM

24-03-2017
03:23 PM

23-03-2017
04:16 PM

21-03-2017
05:05 PM

21-03-2017
05:06 PM

clasificados como dato personal publico y la
a Informacion Publica Nacional (Ley 1712 del

proteccion de datos personales puede ingresar a la pagina web
| teléfono en Bogota: 7 456788 o Linea Nacional: 018000 520808 o por

23



CERTIFICADO CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES - NUEVO NEGOCIO

N

cumplimiento

Y

“Datos del tomador

ESTILO INGENIERIA S A

~ Nombre:
ldentificacion: 860063830-7
Teléfono: 3106077
Direccion:  CL127A53A45
. Ciudad: BOGOTA
. E-mail:-

ANA.MARTINEZ@ESTILOINGENIERIA.COM

'Dat'o's del ase'gurador'

' Nombre:

EXTERIORES

. ldentificacion: 860511071-6

. Teléfono: 3814000 EXT:0

- Direccién: CR5903
Ciudad: BOGOTA

" E-mail:

o~

~

INTENDENCIA FINANCIERA

ey

. CANCILLERIA@CANCILLERIA.GOV.CO

"Datos del beneficiario .
FONDO ROTATORIO MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES
Identificacidn: 860511071-6

Nombre:

FONDO ROTATORIO MINISTERIO DE RELACIONES

‘\-/igxe ncia del

Desde
31 03
DiA MES

. Alas00horas

- Poliza N°:

Certificado:

Ne:

Fecha de expedicion:

segur-o - b
Hasta

2017 31 12 2020

ANO DiA  MES ARNO

Alas 24 horas

/ Vigencia del certificado

Desde
31 03

DIA  MES

. Alas00horas

Hasta
2017 31 12 2020
ANO DiA  MES  ANO

_ Alas24horas

: Tipb de movimiento

1000169635201

0

001 Riesgo: 1
27 04 2017
.[.)I,A MES ANGC ]

Vigencia 1371 dias

Vigencia 1371 dias

NUEVO NEGOCIOQ - Poliza De Cumplimiento Thu Apr 27 18:07:37 Gmt-05:00

2017

Seguros Comerciales Bolivar S.A.

~

;"V'Identificacién yKO'b-j’eto del contrato o
. Identificacion: 120-2017. |
! Objeto:
OBJETO
GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO, EL PAGO DE SALARIOS Y
PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES, LA CALIDAD DEL
SERVICIO SEGUN CONTRATO NO 120-2017 REFERENTE A PRESTACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE RESPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA
LG PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES
'\;obertuira'sﬂ ' o o
Coberturas Desde Hasta Valor Asegurado Prima sin IVA -
CUMPLIMIENTO 31-03-2017 30-04-2018 $1,083,221 $45,000
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 31-03-2017 31-12-2020 $270,805 $45,000
CALIDAD DEL SERVICIO 31-03-2017 30-04-2018 $1,083,221 $45,000
Clausulado:  03/11/2015-1327-P-05-CU-0000000000050
Entregado: PEL
N SEGUROS =
E 322 | Seguros Comerciales Bolivar S.A. Nit. 860002180-7 COMERCIALES z A
0s10_§ Avenida E Dorado No. 68B-31, piso 10, Conmutador 341 0077 2 /i
D888 Fax 283 0799 A.A. 4421 Bogota D.C. Colombia BOLIVAR /(}]
e 016000 12255 -7 Pagina 1 de 2

VIGILADO swreau




@ cumplimiento

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES - NUEVO NEGOCIO

: Datos del Asesor

Nombre: HOWDEN WACOLDA S.A. CORREDORES DE SEGUROS
_ Clave: 76024

Teléfono: 6075500 EXT: 0

' Porcentaje: 100%

i
k!

INTEADENCIA PIAANCIERA
Lsseelty

VIGILADD S0t

Oficina: 1000 - BCM

Firma Representante Legal
Seguros Comerciales Bolivar S.A.

Seguros Comerciales Bolivar S.A. Nit. 860002180-7

Fax 2830799 A.A. 4421 Bogota D.C. Colombia

PalizaN®: 1000169635201
- Certificado: 0
- Ne: 001 Riesgo: 1
Fecha de expedicion: 27 04 2017
DIA

‘Total apagar

" Valor de la prima:
. Gastos de expedicion:

IVA:

" Total a pagar:

MES  Aflo

$135,000
$0
$25,650

- $160,650

Internet ingrese: www.segurosbolivar.com, opcidn pago en linea con su

namero de identificacion.

SEGUROS =
COMERCIALES 722
Avenida EI Dorado No. 68B-31, piso 10, Conmutador 341 0077 B @ L EVAR 9 ()}
Ve

Pagina2 de 2

A

Seguros Comerciaies Bolivar $.A.



A

. o . . _ * Péliza N°: . 1000169635201
@ cumplimiento Certiicado; 0 |
o : - ‘ - ) Ne: 001 Riesgo: 1 ¥
RECIBO DE PAGO CERTIFICADO DE SEGUROS Fecha de expedicion: 27 - 04 2017 T
Datos del tomador S ;";'T‘c}t’arlxéypéghaf'
Nombre: ESTILO INGENIERIA S A ~ | Valor dela prima: $135,000 )
Identificaci6n: 860063830-7 . Gastos de expedicion: $0
Teléfono: 3106077 VA $25650
Direccion:  CL127 A53 A45 R - S
Ciudad: BOGOTA - Total a pagar: , $160,650

CE-mail:  ANAMARTINEZ@ESTILOINGENIERIACOM | ‘oo o

T —

(415)7709998010260(8020)0629722754427001(3900)000000160650(96)20170611 x NOTA: Comprobante vélido con el sello del cajero. /)

‘( g Q%ww A

Firma Representante Legal ]
Seguros Comerciales Bolivar S.A. Firma Tomador

— SEGUROS
g : Sequros Comerciales Bolivar S.A. Nit. 860002180-7 ALE
ED3 COMERCIALES
\ R i Avenida El Dorado No. 68B-31, piso 10, Conmutador 341 0077
g 0o Fax 283 0799 AA. 4421 Bogota D.C. Colombia B @LIVAR ( )
§ LINERO 018000 123 Pagina 1 de 1
Copia del Cliente
Seguros Comerciales Bolivar S.A. ESTILO INGENIERIAS A 1000169635201

SIUWANGomRn

(415)7709998010260(8020)0629722754427001(3900)000000160650(96)20170611

NOTA: Comprobante vélido con el selflo del cajero.

) Péliza nimero: 10001 69635201 Valor efectivo: , B - : Referencia:
Banco: . Nt‘:m;o de cheéue.: ' . /Valor cheque; - : Valor pagade: $1 60,650

Copia del Banco

Para pago por internet ingrese a www.sequrosbolivar.com

En Bancos, a través de [os convenios:

Davivienda Bancolombia
Banco de Occidente Grupo Exito



" SEGUROS ‘ Péliza de Cumplimiento No.
COMERCIALES 1000169635201
BOLIVAR ¢ '

SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A.
NIT 860002180-7

Certifica que la pdliza de Cumplimiento N°. 1000169635201 endoso 0 expedida el
27/04/2017, por un valor de $160,650 incluido el IVA, no expirara por falta de pago de la
prima, al igual que los certificados 0 anexos que se expidan con fundamento a ella, ni
podra ser revocada unilateralmente, ya que para todos los efectos legales se considera
pagada bajo el acuerdo de pago de primas que se tiene con el Tomador de la misma, a
través del Acuerdo de Digitacion e Impresion en Linea y/o del acuerdo con su
Intermediario de Seguros.

Dado en Bogota a los 27 dias del mes 04 de 2017.

S

Firma Representante Legal
Seguros Comerciales Bolivar S.A.




SEGUROS

COMERCIALES

BOLIVAR ¢

ﬁ\ q : - : - Poliza alacual accede ™ °

1000169635201

POLIZA UNICA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES
Decreto 1082 de 2015
03/11/2015-1327-P-05-ClJ-0000000000050

CONDICIONES GENERALES

SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A., EN ADELANTE LA ASEGURADORA,
OTORGA A LA ENTIDAD ESTATAL LOS AMPAROS ESPECIFICADOS EN LA
CARATULA DE LA PRESENTE POLIZA, CON SUJECION, EN SU ALCANCE Y
CONTENIDO, A LAS CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES DE LA MISMA
Y SIN EXCEDER EL CORRESPONDIENTE VALOR ASEGURADO, CONFORME LAS
DEFINICIONES QUE A CONTINUACION SE ESTIPULAN.

1.1. AMPARO DE SERIEDAD DE LA OFERTA:

ESTE AMPARO CUBRE LA SANCION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO
DE LA OFERTA EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:

1.1.1

1.1.2
1.1.3

1.1.4

LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL PLAZO PARA LA
ADJUDICACION O PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO ES
PRORROGADO, SIEMPRE QUE TAL PRORROGA SEA INFERIOR A
TRES (3) MESES. ,

EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL PLAZO
FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS.

LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR
PARTE DEL ADJUDICATARIO.

LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL PROPONENTE
SELECCIONADO, DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO.

1.2 AMPARO DE CUMPLRMHENT@ DEL C@NTRATO

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL DE LOS PERJUICIOS
DERIVADOS DE:

1.2.1 EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO, CUANDO EL
INCUMPLIMIENTO ES IMPUTABLE AL CONTRATISTA.

1.2.2 EL CUMPLIMIENTO TARDIO O DEFECTUOSO DEL CONTRATO,
CUANDO EL INCUMPLIMIENTO ES IMPUTABLE AL CONTRATISTA.

1.2.3 LOS DANOS IMPUTABLES AL CONTRATISTA POR ENTREGAS
PARCIALES DE OBRA, CUANDO EL CONTRATO NO PREVE ENTREGAS

03/11/2015-1327-P-05-CU-0000000000050

Pagina 1de 9
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COMERCIALES é\ - Poliza a la cual accede
‘BOLIVAR ¢ /3] 1000169635201

PARCIALES.

1.24 EL PAGO DEL VALOR DE LAS MULTAS Y DE LA CLAUSULA PENAL

PECUNIARIA.
1.3 AMPARO DE BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION DEL ANTICIPO.

ESTE AMPARO CUBRE LOS PERJUICIOS SUFRIDOS POR LA ENTIDAD
ESTATAL CON OCASION DE:

LA NO INVERSION DEL ANTICIPO

EL USO INDEBIDO DEL ANTICIPO

LA APROPIACION INDEBIDA DE LOS RECURSOS RECIBIDOS EN
CALIDAD DE ANTICIPO.

= =% =
W N =

1.4 AMPARO DE DEVOLUCION DEL PAGO ANTICIPADO.

ESTE AMPARO CUBRE LOS PERJUICIOS SUFRIDOS POR LA ENTIDAD
ESTATAL POR LA NO DEVOLUCION TOTAL O PARCIAL DEL DINERO
ENTREGADO AL CONTRATISTA A TiTULO DE PAGO ANTICIPADO CUANDO A
ELLO HUBIERE LUGAR.

1.5 AMPARO DE PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E
INDEMNIZACIONES LABORALES.

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL DE LOS PERJUICIOS
OCASIONADOS POR EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
LABORALES DEL CONTRATISTA DERIVADAS DE LA CONTRATACION DEL
PERSONAL UTILIZADO EN EL TERRITORIO NACIONAL PARA LA EJECUCION
DEL CONTRATO AMPARADO.

ESTA GARANTIA NO SE APLICARA A LOS CONTRATOS QUE SE EJECUTAN
FUERA DEL TERRITORIO NACIONAL POR PERSONAL CONTRATADO BAJO UN
REGIMEN JURIDICO DISTINTO AL COLOMBIANO.

1.6 AMPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL DE LOS PERJUICIOS
OCASIONADOS POR CUALQUIER TIPO DE DANO O DETERIORO, IMPUTABLE
AL CONTRATISTA, SUFRIDO POR LA OBRA ENTREGADA A SATISFACCION,
ESTE AMPARO COMENZARA SU VIGENCIA A PARTIR DE LA FECHA DEL
ACTA DE ENTREGA DE LA OBRA TERMINADA A SATISFACCION DE LA

ENTIDAD ESTATAL.

03/11/2015-1327-P-05-CU-0000000000050
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1.7 AMPARO DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES
SUMINISTRADOS.

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL DE LOS PERJUICIOS
OCASIONADOS, IMPUTABLES AL CONTRATISTA, DERIVADOS DE LA FALTA
DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES QUE RECIBE
LA ENTIDAD ESTATAL EN CUMPLIMIENTO DE UN CONTRATO.

ESTE AMPARO COMENZARA SU VIGENCIA A PARTIR DE LA EXPEDICION DEL
ACTA DE ENTREGA DE LOS BIENES, O LA INSTALACION DE LOS EQUIPOS
SUMINISTRADOS.

1.8 AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO

ESTE AMPARO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL, POR LOS PERJUICIOS
IMPUTABLES AL CONTRATISTA, DERIVADOS DE LA DEFICIENTE CALIDAD EN
EL SERVICIO PRESTADO.

ESTE AMPARO COMENZARA SU VIGENCIA A PARTIR DEL ACTA DE ENTREGA
DEL SERVICIO CONTRATADO.

1.9 OTROS AMPAROS

ADICIONALMENTE, EN LA MEDIDA EN QUE FUEREN EXIGIDOS POR LA
ENTIDAD ESTATAL DENTRO DEL CONTRATO, LA ASEGURADORA PODRA
OTORGAR A LAS ENTIDADES ESTATALES, OTROS AMPAROS QUE SE
CONTRATEN ESPECIFICAMENTE Y SE INCLUYAN EN LA CARATULA O EN
LOS ANEXOS DE LA PRESENTE POLIZA, Y PREVIO EL PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE, QUE CUBRAN LOS DEMAS INCUMPLIMIENTOS DE
OBLIGACIONES QUE LA ENTIDAD ESTATAL CONSIDERE DEBEN SER
AMPARADOS.

PARAGRAFO PRIMERO: EN VIRTUD DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 44
DE LA LEY 610 DE 2000, CUANDO EL CONTRATISTA FUERE OBJETO DE UN
PROCESO DE RESPONSABILIDAD FISCAL EN RELACION CON ALGUNO DE
LOS AMPAROS OTORGADOS BAJO LA PRESENTE POLIZA, Y LA
ASEGURADORA FUERE VINCULADA A DICHO PROCESO EN CALIDAD DE
TERCERO CIVILMENTE RESPONSABLE, ESTA TENDRA LOS MISMOS
DERECHOS Y FACULTADES DEL CONTRATISTA IMPLICADO.

LA VINCULACION DEBERA SURTIRSE MEDIANTE COMUNICACION AL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASEGURADORA O AL APODERADO DE LA
MISMA, DEL AUTO DE APERTURA DEL PROCESO, CON INDICACION DEL
MOTIVO DE PROCEDENCIA DE AQUELLA.

PARAGRAFO SEGUNDO: INDEPENDENCIA DE LOS AMPAROS. LOS
AMPAROS DE ESTA POLIZA SON INDEPENDIENTES UNOS DE OTROS,

03/11/2015-1327-P-05-CU-0000000000050
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RESPECTO DE SUS RIESGOS Y DE SUS VALORES ASEGURADOS. LA
ENTIDAD ESTATAL SOLAMENTE PODRA RECLAMAR O TOMAR EL VALOR DE
UN AMPARO PARA CUBRIR O INDEMNIZAR EL VALOR DEL AMPARO
CUBIERTO. LOS AMPAROS SON EXCLUYENTES Y NO SE PUEDEN
ACUMULAR.

CLAUSULA SEGUNDA. - EXCLUSIONES.

LOS AMPAROS PREVISTOS EN LA PRESENTE POLIZA NO OPERARAN EN LOS
CASOS SIGUIENTES:

2.1 CAUSA EXTRANA, ESTO ES LA FUERZA MAYOR O CASO FORTUITO, EL
HECHO DE UN TERCERO O LA CULPA EXCLUSIVA DE LA VICTIMA.

2.2 DANOS CAUSADOS POR EL CONTRATISTA A LOS BIENES DE LA ENTIDAD
ESTATAL NO DESTINADOS AL CONTRATO.

2.3EL USO INDEBIDO O INADECUADO O LA FALTA DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO AL QUE ESTA OBLIGADA LA ENTIDAD ESTATAL.

2.4EL DETERIORO NORMAL QUE SUFRAN LOS BIENES ENTREGADOS CON
OCASION DEL CONTRATO GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL
TRANSCURSO DEL TIEMPO.

CLAUSULA TERCERA. - MODIFICACIONES AL CONTRATO GARANTIZADO.

En los casos en que el valor del contrato o la vigencia del mismo fueren aumentados o
disminuidos o, en general cuando las estipulaciones del contrato original fueren en
alguna otra forma modificadas de acuerdo con la ley por las partes, la respectiva
modificacion del seguro a que hubiere lugar, para que sea exigible a LA
ASEGURADORA, debera haber sido previamente y por escrito aceptada por esta.

Igualmente, LA ASEGURADORA podra exigir al contratista, previo a la expedicion del
anexo respectivo, el pago de la prima y la firma de las contragarantias a que hubiere
lugar con motivo de la modificacién.

Cualquier ajuste que se estime necesario realizar a la presente péliza, debera ser fruto
de un acuerdo previo entre la entidad estatal, LA ASEGURADORA vy el contratista

tomador del seguro.

Asi mismo, cualquier ajuste al contrato que se realice entre la entidad estatal y el
contratista, debera ser aprobado por LA ASEGURADORA para que pueda obligar a

esta.
, CLAUSULA CUARTA. - SUMA ASEGURADA.

La suma asegurada determinada para cada amparo en la caratula de ésta péliza,
delimita la responsabilidad maxima de LA ASEGURADORA para cada uno de ellos en

03/11/2015-1327-P-05-CU-0000000000050
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caso de siniestro.

Para el amparo de cumplimiento, el valor asegurado sefialado en la caratula de la
pdliza, constituye el monto maximo a indemnizar por el amparo de cumplimiento.

CLAUSULA QUINTA. - RESTABLECIMIENTO DE LA SUMA ASEGURADA.

Cuando con ocasién de las reclamaciones efectuadas por la Entidad Estatal el valor de
la garantia se reduce, la Entidad Estatal debe solicitar al contratista restablecer el valor
inicial de la garantia.

Sin embargo, el valor asegurado de esta péliza no se restablecerd automaticamente.
Cuando exista solicitud formal de la entidad estatal o del contratista, LA
ASEGURADORA analizara la posibilidad de otorgar o no el restablecimiento del valor
asegurado de acuerdo con sus politicas internas de suscripcion y reaseguro. El
otorgamiento de tal restablecimiento sélo procedera previa aceptacién expresa y por
escrito por parte de LA ASEGURADORA, generando de esa manera lugar al cobro de
prima adicional, la cual debera ser pagada por el contratista, tomador del seguro.

La Entidad Estatal debe prever en los pliegos de condiciones para la Contratacién, el
mecanismo que proceda para restablecer la garantia, cuando el contratista incumpla su
obligacién de obtenerla, ampliarla o adicionarla.

CLAUSULA SEXTA. - VIGENCIA.

La vigencia de los amparos otorgados por la presente péliza se hara constar en la
caratula de la misma o en sus anexos segun la naturaleza de cada uno de ellos.

En los contratos de que trata el Articulo 2.2.1.2.3.1.3 del Decreto 1082 del 2015, LA
ASEGURADORA tiene la facultad legal de decidir no garantizar la etapa del contrato o
periodo contractual subsiguiente, caso en el cual debera informar de la decisién a la
ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE ASEGURADA, del plazo de la garantia
correspondiente. Este aviso no afecta la garantia de la Etapa Contractual o Periodo

Contractual en ejecucion.

CLAUSULA SEPTIMA. - OCURRENCIA DEL SINIESTRO Y RECLAMACION.

El procedimiento que debe seguir LA ENTIDAD ESTATAL, para hacer efectivos los
amparos otorgados por esta péliza, sera el siguiente:

7.1 Por medio del acto administrativo en el cual la Entidad Estatal declare la caducidad

del contrato y ordene el pago al contratista y al garante, bien sea de la clausula
penal o de los perjuicios que ha cuantificado. El acto administrativo de caducidad

03/11/2015-1327-P-05-CU-0000000000050
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constituye el siniestro.

7.2 Por medio del acto administrativo en el cual la Entidad Estatal impone multas, debe
ordenar el pago al contratista y al garante. El acto administrativo correspondiente
constituye el siniestro.

7.3 Por medio del acto administrativo en el cual la Entidad Estatal declare el
incumplimiento, puede hacer efectiva la clausula penal, si estd pactada en el
contrato, y ordenar su pago al contratista y al garante. El acto administrativo
correspondiente es la reclamacién para la compaiiia de seguros.

CLAUSULA OCTAVA. - COMPENSACION DE OBLIGACIONES Y REDUCCION DE
LA INDEMNIZACION.

Si la ENTIDAD ESTATAL CONTRATANTE ASEGURADA, al momento de ocurrir el
siniestro o con posterioridad a éste o en el momento de la liquidacién del contrato o al
momento de presentacion de la reclamacién judicial o extrajudicial del siniestro y
anterior al pago de la indemnizacién, fuere o resultare deudora del CONTRATISTA por
cualquier concepto, debera aplicar la compensacion entre los valores adeudados y la
indemnizacion solicitada, de conformidad con lo sefialado en los articulos 1714 y
siguientes del Cédigo Civil, disminuyéndose de esa forma el monto de la indemnizacion
a pagar por parte de LA ASEGURADORA a la ENTIDAD ESTATAL.

Igualmente se disminuira de la indemnizacién a que haya lugar, el valor de los bienes o
servicios que la ENTIDAD ESTATAL haya obtenido del contratista garantizado judicial o
extrajudicialmente, en ejercicio de las acciones derivadas del contrato cuyo
cumplimiento se garantiza por la presente POLIZA.

CLAUSULA NOVENA. - PAGO DEL SINIESTRO.

De conformidad con lo previsto en el articulo 1110 del Cédigo de Comercio, la
indemnizacién podra ser pagada en dinero, o mediante la reposicion, reparaciéon o
reconstruccién de los bienes asegurados, a opcion de LA ASEGURADORA. Si se opta
por indemnizar mediante la entrega de una suma de dinero, de conformidad con lo
sefalado en el articulo 1080 del Cédigo de Comercio, este pago se efectuara asi:

9.1 Para el caso previsto en el numeral 7.1., dentro del mes siguiente a la comunicacién
que con tal fin haga la ENTIDAD ESTATAL para reclamar el pago, acompafada de
una copia del acto administrativo correspondiente ejecutoriado y del acta de
liquidacion del contrato o de la resoluciéon ejecutoriada que acoja la liquidacién
unilateral en caso de que esta proceda conforme la ley.

9.2 Para el caso del numeral 7.2, dentro del mes siguiente a la comunicacion que haga
la ENTIDAD ESTATAL, acompafiada de la copia del acto administrativo
correspondiente ejecutoriado, junto con la constancia de la ENTIDAD ESTATAL de
la no existencia de saldos a favor del contratista garantizado respecto de los cuales
se pueda aplicar la compensacién de que trata la condicion octava de este
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clausulado o en la que conste la disminucion en el valor a indemnizar en virtud de la
compensacion y del acta de liquidacion final del contrato en caso de que esta
proceda conforme la ley.

9.3 Para el caso presentado en los numeral 7.3, dentro del mes siguiente a la
comunicacién que con tal fin haga la ENTIDAD ESTATAL, acompafiada de una
copia del acto administrativo ejecutoriado con el cual se constituya el siniestro, junto
con la constancia de la ENTIDAD ESTATAL sobre la no existencia de saldos a favor
del contratista, respecto de los cuales se pueda aplicar la compensacion de que
trata la condicidn octava de este clausulado o en la que conste la disminucién en el
valor a indemnizar en virtud de la compensacion y del acta de liquidacion final del
contrato en caso de que esta proceda conforme la ley.

PARAGRAFO. De conformidad con el articulo 1110 del Cédigo de Comercio, LA
ASEGURADORA podra optar por cumplir su prestaciéon mediante el pago de la

indemnizacién o continuando la ejecucion de la obligacién garantizada; para este Gitimo |

evento se requiere la aceptacion de la ENTIDAD ESTATAL.

CLAUSULA DECIMA. - SUBROGACION.

En virtud del pago de la indemnizacién, de acuerdo con el articulo 1096 del Cédigo de
Comercio, en concordancia con el articulo 203 del Decreto 663 de 1993 (E.O.S.F.)
Estatuto Organico del Sistema Financiero, LA ASEGURADORA se subroga, hasta
concurrencia del valor pagado por ésta, en todos los derechos que la ENTIDAD
ESTATAL tenga contra el CONTRATISTA.

CLAUSULA DECIMA PRIMERA. - CESION DEL CONTRATO.

En el evento en que por incumplimiento del contratista LA ASEGURADORA resolviera
continuar, como cesionario, con la ejecucion del contrato directamente o a través de un
tercero y LA ENTIDAD ESTATAL estuviese de acuerdo con ello, el contratista acepta
desde el momento de la contratacion de la presente pdéliza, la cesion del contrato a
favor de LA ASEGURADORA.

En virtud de esta cesion LA ASEGURADORA esta obligada a constituir Iaé garantias
previstas en el contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. - NO EXPIRACION POR FALTA DE PAGO DE LA
PRIMA E IRREVOCABILIDAD.

La presente pdliza no expirara por falta de pago de la prima, ni la misma sera revocabie
en forma unilateral por parte de LA ASEGURADORA o del CONTRATISTA.

03/11/2015-1327-P-05-CU-0000000000050
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CLAUSULA DECIMA TERCERA. - NOTIFICACIONES Y RECURSOS.

La ENTIDAD ESTATAL debera notificar a LA ASEGURADORA y al CONTRATISTA los
actos administrativos atinentes a'la declaracion del siniestro o a la efectividad de
cualquier amparo de la pdliza, a efectos de garantizar su derecho de defensa.

LA ASEGURADORA tiene derecho a interponer los recursos legales contra dichos
actos.

CLAUSULA DECIMA CUARTA. - PRESCRIPCION.

La prescripcion de las acciones derivadas del presente contrato se regird por las
normas del Cédigo de Comercio sobre el contrato de seguro y demas leyes que lo
adicionen o modifiquen o de cualquier otra ley especial que sea aplicable al caso.

CLAUSULA DECIMA QUINTA. - CESION DE LA POLIZA POR EL CONTRATISTA.

No se podra hacer cesion o transferencia de la presente poéliza sin el consentimiento de
LA ASEGURADORA. En caso de incumplimiento de esta disposicion, LA
ASEGURADORA solo sera responsable por los actos de incumplimiento que hayan
ocurrido con anterioridad da la fecha de cesion o transferencia.

CLAUSULA DECIMA SEXTA. - PROCESOS CONCURSALES.

La ENTIDAD ESTATAL se obliga a hacer valer sus derechos dentro de cualquier
proceso concursal o preconcursal o los previstos en la Ley 550 de 1999, Ley 1116 de
2006 y las normas que las complementen, modifiquen o sustituyan, en el que llegare a
ser admitido el CONTRATISTA, en la forma en que deberia hacerlo si careciese de la
garantia otorgada por la presente péliza, sus certificados de aplicaciéon y sus amparos,
dando aviso a LA ASEGURADORA de tal conducta.

El incumplimiento de esta obligacion acarreara para la ENTIDAD ESTATAL las
consecuencias consignadas en el articulo 1078 del Cédigo de Comercio.

CLAUSULA DECIMA SEPTIMA. - LLAMAMIENTO EN GARANTIA.

Cuando en el marco de un proceso arbitral convocado con el objetivo de dirimir las
controversias entre la entidad estatal contratante asegurada y el contratista garantizado,
se realice el llamamiento en garantia de LA ASEGURADORA, su intervencién se regira

por lo sefialado en el articulo 37 de la ey 1563 de 2012.
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CLAUSULA DECIMA OCTAVA. - COEXISTENCIA DE SEGUROS.

En caso de existir, al momento del siniestro otros seguros en los cuales se cubran los
mismos amparos, respecto del mismo contrato, el importe de la indemnizacién a que
haya lugar se distribuira entre los aseguradores en proporcién a las cuantias de sus
respectivos seguros, sin exceder en ningln caso la suma asegurada establecida en el
contrato, siempre que el contratista garantizado obrare de buena fe e informe a LA
ASEGURADORA los seguros coexistentes al dar aviso del siniestro.

CLAUSULA DECIMA NOVENA. - COASEGURO.

En caso de existir coaseguro al que se refiere el articulo 1095 del Cédigo de Comercio,
el importe de la indemnizacion a que haya lugar se distribuira entre los aseguradores en
proporcion de las cuantias de sus respectivos seguros, sin que exista solidaridad entre
las aseguradoras participantes y sin exceder de la suma asegurada bajo el contrato de

seguro.
CLAUSULA VIGESIMA. - CONFLICTO DE INTERESES.

LA ASEGURADORA y la ENTIDAD ESTATAL ejerceran reciprocamente el mayor
cuidado y haran todas las diligencias razonables para prevenir cualquier accién o
acciones que pudieran ocasionar un conflicto entre los intereses de ambas partes.
Estas actividades también seran aplicables a sus empleados o agentes en sus

relaciones mutuas.
CLAUSULA VIGESIMA PRIMERA. - DOMICILIO.

Sin perjuicio de las disposiciones procesales, para los efectos relacionados con el
presente contrato se fija como domicilio de las partes la ciudad de Bogota.

S e

Firma Representante Legal
Seguros Comerciales Bolivar S.A.
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. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD CIVIL - NUEVO NEGOCIO

* Datos del tomador

ESTILO INGENIERIA S A

Nombre:

- Identificacion: 860063830-7
Teléfono: 3106077
Direccion: CL127A53A 45
Ciudad: BOGOTA

© E-mail: ANA MARTINEZ@ESTILOINGENIERIA.COM
“Datos del asegurado principal

~ Nombre: ESTILO INGENIERIAS A .
Identificacion: 860063830-7

Teléfono: 3106077 EXT: 0
- Direccion: CL127AB3A 45
- Ciudad: BOGOTA.
E-mail:

ANA.MARTINEZ@ESTILOINGENIERIA.COM

Y

f"\/rigencia del seguror'

Desde Hasta |
31 03 2017 31 12 2017 '
( ia mEs  afo DA MES  ARD Vigencia 275 dias

‘A las 00 horas Alas24 horas |

" Datos del beneficiario S B
TERCEROS AFECTADOS Y/0 FONDO ROTATORIO
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES NIT. 860511071

Nombre:

Nombre:

Vige'néié4dél'ce'rtifyicad0

P
S

“Pdliza N°: ~ 1000100697401
Certificado: 0 §
" Ne: 001 Riesgo: 1 §
Fecha de expedicion: 27 04 2017

DiA  MES  Afi0

“Datos del asegurado adicional

FONDO ROTATORIO MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES

! Identificacion: 860511071-6

* Teléfono: 3814000 EXT: 0
. Direccion:  CR5903
. Ciudad: BOGOTA

Email: _ CANCILLERIAGCANCILLERIA.GOV.CO

Hasta

Desde
31 03 2017 31 12 2017
Dia  MES  ANO DiA  MES  Aflo Vigencia 275 dias
Alas 00 horas

Alas 24 horas ;
Tipo de movimiento

NUEVO NEGOCIO

Se aclara que el asegurado adicional es también beneficiario bajo la presente péliza en aquellos casos en que se pueda considerar como tercero afectado bajo la ley aplicable, y

excluyendo cualquier tipo de Responsabilidad Civil Contractual o Profesional.

Obijeto del contrato

SEGON CONTRATO NO 120-2017 REFERENTE A PRESTACION

DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
INCLUIDO EL SUMINISTRO DE RESPUESTOS PARA UN ASCENSOR MARCA
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE

LG PROPIEDAD DEL
RELACIONES EXTERIORES

St

Firma Representante Legal
Seguros Comerciales Bolivar S.A.

ol
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VIGILADQ s=wims:

Fax 283 0799 A.A. 4421 Bogota D.C. Colombia

Seguros Comerciales Bolivar S.A. Nit. 860002180-7
Avenida El Dorado No. 68B-31, piso 10, Conmutador 341 0077
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Poliza N°: 1000100697401

@ | responsabilidad civil Certificado 0
. 7 . , - - N© 001 Riesgo: 1

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD CIVIL - NUEVO NEGOCIO Fecha de expedicion: 27 04 2017

~ B S DiA mEs  Af0
! Coberturas 7‘ o - -

COBERTURAS Limite asegurado Deducible Prima .

. S % SMMLV ,

-222 PREDIOS LABOR.Y OPERACIO $147,543,400 10% 3 $221,315

Los da?os patrimoniales, asi como los extrapatrimoniales derivados, se encuentran amparados hasta el 100% del valor asegurado total. Esto incluye el da?e moral, lucro cesante,
da?o a la vida en relacion y perjuicio fisiologico.

Clausulado: 011;%806-1327-P-06-RC__017

g e

Localidad de Radicacion: BCM

Entregado: :
e s et e , _ _: Ciudad de expedicion: ~ BOGOTAD.C.

Datos del Asesor b N e e . 5

. Clave Nombre %dePart. o

76024  HOWDEN WACOLDA S.A. CORREDORES DE SEGUROS  100%  Total a pagar e

( T ’ - T B " | Valor de la prima: $221,315
‘ i IVAprima: 7 o $42,050
Total a pagar: $263,365

% aé . Periodicidad de pago: ANUAL

_ Internet ingrese: www.segurosholivar.com, opcién pago en finea con su
Firma Representante Legal nimero de identificacion.
Seguros Comerciales Bolivar S.A.

Nota importante: La mora en el pago de la prima de la poliza o de los certificados o
anexos que se expiden con fundamento en ella, producira la terminacion automatica del
contrato y le da derecho al asegurador para exigir el pago de la prima devengada de los
gastos causados con ocasion de la expedicion del contrato.

Colrn

(NIENDEBCIA EINANCIEUA
EH Y

=Y . ’ . SEGUROS =
REWSZZ : Seguros Comerciales Bolivar S.A. Nit. 860002180-7 COMERCIALES 7 \
: o § Avenida El Dorado No. 688-31, piso 10, Conmutador 341 0077 2 ) Caréatul
nBaB SN ! @ aréatula
s Fax 2830799 A.A. 4421 Bogota D.C. Colombia BOLIVAR /0
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CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD CIVIL - NUEVO NEGOCIO

P

Eoto

S AR

VIGILADO “weswes

"Péliza N°:

Ne:

@ responsabilidad civil Certificado:

ASEGURADO ADICIONAL

PARA EFECTOS DE ESTA POLIZA SE CONSIDERA A LA PERSONA
NATURAL O JURIDICA QUE APARECE EN LA PRESENTE POLIZA COMO
ASEGURADO ADICIONAL, UNICA Y EXCLUSIVAMENTE POR AQUELLOS
DANOS CAUSADOS POR EL ASEGURADO PRINCIPAL EN EJERCICIO DEL
CONTRATO FIRMADO ENTRE LAS PARTES PERO NO DERIVADOS DE ESTE,
QUE AMPARA LA PRESENTE POLIZA, EXCLUYENDO LA RESPONSABILIDAD
PROPIA DE LOS ASEGURADOS ADICIONALES.

BENEFICIARIO ADICIONAL

PARA EFECTOS DE ESTA POLIZA, SE CONSIDERA A LA PERSONA
NATURAL O JURIDICA QUE APARECE EN LA PRESENTE POLIZA COMO
BENEFICIARIO ADICIONAL, SIEMPRE Y CUANDO PUEDA CONSIDERARSE
COMO TERCERO BAJO LA LEY APLICABLE, EXCLUYENDO, CUALQUIER
TIPO DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL O PROFESIONAL
Y EXCLUSIVAMENTE PARA AQUELLOS DANOS CAUSADOS POR EL
ASEGURADO PRINCIPAL EN EJERCICIO DEL CONTRATO FIRMADO
ENTRE LAS PARTES PERO NO DERIVADO DE ESTE, QUE AMPARA LA
PRESENTE POLIZA.

Fax 2830799 AA. 4421 Bogota D.C. Colombia BOL EVAR

Fecha de expedicion:

1000100697401

0
001
27

DiA

. SEGUROS =
Seguros Comerciales Bolivar S.A. Nit. 860002180-7 COMERCIALES A
Avenida E! Dorado No. 68B-31, piso 10, Conmutador 341 0077 /( (ﬁ
7

Riesgo: 1
04 2017

MES ANO

Caratula
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INIBNCIA HMARCIEA
'O CADAIA

VIGILADD someu

" Datos del tomador

- ldentificacion: 860063830-7

@ responsabilidad civil

RECIBO DE PAGO CERTIFICADO DE SEGUROS

Nombre: ESTILO INGENIERIA S A

- Teléfono: 3106077

‘ Direccion: CL127A53A45

. Ciudad: BOGOTA

_E-mail: ANA.MARTINEZ@ESTILOINGENIERIA.COM

P6liza N°: 1000100697401 3
Certificado: 0 :
Ne: 001 Riesgo: 1 é
Fecha de expedicion: 27 04 2017 E

oiA  MES a0 U

-?'deta‘I»a pagar
] Valor de la prima:

¢ IVA prima:
+ Total Asistencia Bolivar:

Total a pagar:

; Periodicidad de pago:
. Forma de pago:

%

$221,315

$42,050
$0
" $263,365

ANUAL

Caja de la compa?ia

....NoAplica .

. No. cuenta o tarjeta:
|
(415)7709998010260(8020)0629722754448001(3900)000000263365(96)20170611 5\_ NOTA: Comprobante vélido con el sello del cajero. ) )
Firma Representante Legal
Seguros Comerciales Bolivar S.A. Firma Toma
SEGUROS
Seguros Comerciales Bolivar S.A. Nit. 860002180-7 COMERCIALES
Avenida El Dorado No. 68B-31, piso 10, Conmutador 341 0077
e Fax 283 0799 A.A. 4421 Bogota D.C. Colombia BOL ][VA]R ( )
uNEA 018000 | 123322 Pagina1 de 1
Copia del Cliente
Seguros Comerciales Bolivar S.A. ESTILO INGENIERIA S A 1000100697401

STUCRIMW

(415)7709998010260(8020)0629722754448001(3900)000000263365(36)20170611

pézanimors 1000100697401

|
1 Valor efactivo:
L

T B i 1

NOTA: Comprobante valido con el sello del cajero.

' Referencia:

Banco: Nimero de cheque:

Valer chequs:

Copia del Banco

Para pago por internet ingrese a www.sequrosbolivar.com
En Bancos, a través de los convenios:

Davivienda

Banco de Occidente

Bancolombia
Grupo Exito

 $263.365

Valor pagado:
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SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
POR PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES
01112006-1327-P-06-RC_017

CONDICIONES GENERALES

CONDICION PRIMERA.- AMPARO.

SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S. A,, EN ADELANTE LA COMPANIA, EN
CONSIDERACION A LAS DECLARACIONES HECHAS EN LA SOLICITUD DE
SEGURO, LA CUAL FORMA PARTE INTEGRANTE DE ESTA POLIZA, CON
SUJECION A LAS CONDICIONES DE ESTE CONTRATO Y, EN LO NO PREVISTO
EN ELLAS, AL REGIMEN DEL CODIGO DE COMERCIO, SE OBLIGA A
INDEMNIZAR LOS PERJUICIOS PATRIMONIALES Y EXTRAPATRIMONIALES
QUE CAUSE EL ASEGURADO EN RAZON DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL EN QUE INCURRA, HASTA EL LIMITE AMPARADO
SIEMPRE Y CUANDO LOS HECHOS OCURRAN DURANTE LA VIGENCIA DE
ESTE SEGURO Y SIEMPRE QUE SE PRODUZCA CUALQUIERA DE LAS
SIGUIENTES CIRCUNSTANCIAS:

a. RECLAMACION  JUDICIAL DEL DAMNIFICADO BIEN SEA AL
ASEGURADO O AL ASEGURADOR.

b. LA RECLAMACION EXTRAJUDICIAL HECHA POR EL DAMNIFICADO AL
ASEGURADO O AL ASEGURADOR, ENTENDIENDOSE POR RECLAMACION
EXTRAJUDICIAL LA SOLICITUD ESCRITA DE INDEMNIZACION QUE HAGA EL
DAMNIFICADO.

c.EN EL EVENTO DE QUE NO SE PRESENTE NINGUNA DE LAS
CIRCUNSTANCIAS PREVISTAS EN LOS LITERALES a. Y b. PRECEDENTES, S|
EL ASEGURADO TIENE CONOCIMIENTO DEL HECHO DANINO, HABRA
COBERTURA DEL MISMO SIEMPRE Y CUANDO EL ASEGURADO LO INFORME
A LA ASEGURADORA DENTRO DE LOS DIEZ (10) DIAS HABILES SIGUIENTES
A AQUEL EN QUE TENGA CONOCIMIENTO DEL HECHO QUE PUEDE
COMPROMETER SU RESPONSABILIDAD. SI EL ASEGURADO NO HICIERE LA
MENCIONADA COMUNICACION O INFORMACION, LA COBERTURA
QUEDARA SUPEDITADA A LOS DOS LITERALES ANTERIORES.

CUALQUIERA DE LAS HIPOTESIS ANTERIORES DEBE PRODUCIRSE DURANTE
LA VIGENCIA DE LA POLIZA O DENTRO DE UN PLAZO MAXIMO DE DOS ANOS
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE TERMINACION DE LA MISMA.

01112006-1327-P-06-RC_017
30/06/2012-1327-NT-P-06-RCEPLO010310215+
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SE AMPARA LA RESPONSABILIDAD CIVIL DERIVADA DE:

1.1.

1.2,

1.3

LA POSESION, EL USO O EL MANTENIMIENTO DEL (LOS) PREDIO (S) QUE
FIGURAN EN LA CARATULA DE LA POLIZA Y EN LOS CUALES EL
ASEGURADO DESARROLLA LAS ACTIVIDADES OBJETO DE ESTE
SEGURO.

LAS OPERACIONES QUE LLEVE A CABO EL ASEGURADO EN
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES AMPARADAS, SEA DENTRO O
FUERA DE TALES PREDIOS, DANOS QUE DEBEN TENER UN VINCULO
CAUSAL DIRECTO CON TALES OPERACIONES.

ESTA COBERTURA INCLUYE TODOS LOS RIESGOS INHERENTES A LAS
ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL ASEGURADO, EN EL GIRO
NORMAL DE SUS NEGOCIOS, ESPECIFICADOS EN LA SOLICITUD Y EN LA
CARATULA DE LA POLIZA.

DE TAL MANERA, QUEDA AMPARADA LA RESPONSABILIDAD CIVIL
RESULTANTE DE:

- INCENDIO Y/O EXPLOSION.

- EL USO DE ASCENSORES Y ESCALERAS AUTOMATICAS;

- EL USO DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE TRABAJO, DE CARGUE Y
DESCARGUE Y DE TRANSPORTEDENTRO DE LOS PREDIOS;

- AVISOS Y VALLAS; CAIDA ACCIDENTAL DE OBJETOS Y PARTES;

- EL USO DE INSTALACIONES SOCIALES Y DEPORTIVAS DE LA
EMPRESA;

- ERRORES DE PUNTERIA PARA CELADORES BAJO CONTRATO
LABORAL CON LA EMPRESA ASEGURADA.

- LA POSESION Y EL USO DE DEPOSITOS, TANQUES Y TUBERIAS
DENTRO DELOS PREDIOS ASEGURADOS.

LA COMPANIA RESPONDERA, AUN EN EXCESO DE LA SUMA
ASEGURADA, POR LOS COSTOS DEL PROCESO QUE EL. TERCERO
DAMNIFICADO O SUS CAUSAHABIENTES PROMUEVAN EN SU CONTRA
O EN CONTRA DEL ASEGURADO, SALVO S| LA RESPONSABILIDAD
PROVIENE DE DOLO O ESTA EXPRESAMENTE EXCLUIDA EN ESTE
CONTRATO O SUS ANEXOS, O SI EL ASEGURADO AFRONTA EL PROCESO
CONTRA ORDEN EXPRESA DE LA COMPANIA. S| LA CONDENA POR LOS
PERJUICIOS OCASIONADOS A LA VICTIMA EXCEDE LA SUMA
ASEGURADA, LA COMPANIA SOLO RESPONDERA POR LOS GASTOS DEL
PROCESO EN PROPORCION A LA CUOTA QUE LE CORRESPONDA EN LA

INDEMNIZACION

ADICIONALMENTE, LA COMPANIA ASUMIRA LOS COSTOS DE LAS
AUDIENCIAS PREJUDICIALES DE CONCILIACION, EN CUYO CASO LA
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OBLIGACION DE LA COMPANIA NO EXCEDERA DE 3 SMMLV, CUALQUIERA
SEA EL NUMERO DE AUDIENCIAS CELEBRADAS.

LA COMPANIA SE RESERVA EL DERECHO DE ESCOGER EL ABOGADO
QUE DEFIENDA LOS INTERESES DEL ASEGURADO, LO CUAL
COMUNICARA AL ASEGURADO DENTRO DE LOS 2 DIAS HABILES
SIGUIENTES A LA FECHA EN QUE EL ASEGURADO LE HAYA INFORMADO
SOBRE LA NOTIFICACION JUDICIAL DE LA DEMANDA, O DE AUTORIZAR A
ESTE PARA QUE LIBREMENTE ESCOJA SU DEFENSOR. EN CASO DE
SILENCIO DE LA COMPANIA ASEGURADORA, EL ASEGURADO SE
OBLIGA A RESPONDER LA DEMANDA Y DECIDIRA LIBREMENTE SI LLAMA
EN GARANTIA AL ASEGURADOR.

LA ESCOGENCIA DE ABOGADO POR PARTE DE LA COMPANIA, O LA
APROBACION DEL ESCOGIDO POR EL ASEGURADO, NO SIGNIFICA UN
RECONOCIMIENTO AUTOMATICO DE LA COBERTURA Y POR LO TANTO
ELLO NO IMPIDE A AQUELLA ALEGAR LA NO COBERTURA DE LA
CONDENA SI DEL FALLO SE DESPRENDE QUE LA INDEMNIZACION NO
ESTABA CUBIERTA O QUE HABIA UNA CAUSAL DE EXCLUSION
DESCUBIERTA A LO LARGO DEL PROCESO.

S| EL ASEGURADO ESCOGE SU ABOGADO LA COMPANIA SE RESERVA EL
DERECHO DE APROBAR Y NEGOCIAR LOS HONORARIOS
CORRESPONDIENTES, SIN PERJUICIO DE QUE EL ASEGURADO DECIDA
ASUMIR POR SU CUENTA EL EXCEDENTE DE LO OFRECIDO POR LA

COMPANIA.

SE REEMBOI'.SARAN TAMBIEN LOS GASTOS INCURRIDOS PARA LA
PRESENTACION DE FIANZAS A QUE HAYA LUGAR EN RAZON DE
EMBARGOS DECRETADOS JUDICIALMENTE CONTRA EL ASEGURADO EN
LOS PROCESOS DE QUE TRATA EL NUMERAL ANTERIOR. NO OBSTANTE,
LA COMPANIA NO ESTA OBLIGADA A OTORGAR DIRECTAMENTE
TALES FIANZAS, PERO PODRA CUMPLIR SU OBLIGACION OTORGANDO
UNA POLIZA EXPEDIDA POR ELLA MISMA O RECONOCIENDO LOS
GASTOS DE CUALQUIER OTRA CAUCION PERMITIDA POR LA LEY.

GASTOS DE SALUD. SIN QUE CONSTITUYA UN RECONOCIMIENTO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL DEL ASEGURADO O DEL ASEGURADOR, Y CON
SUJECION AL LIMITE ASEGURADO O SUBLIMITE ESPECIFICO SI LO HAY,
LA COMPANIA, DE ACUERDO CON LOS REQUISITOS QUE SE ANUNCIAN
MAS ADELANTE, REEMBOLSARA AL ASEGURADO O AL BENEFICIARIO,
SEGUN QUIEN LOS HAYA PAGADO, LOS GASTOS DE PRIMEROS AUXILIOS
TALES COMO GASTOS MEDICOS, HOSPITALARIOS Y FARMACEUTICOS
INDISPENSABLES PARA SALVAR LA VIDA, LA SALUD O LA
INTEGRIDAD PERSONAL DEL O DE LOS DAMNIFICADOS, SIEMPRE QUE
DICHOS GASTOS NO SEAN ASUMIDOS PORLA SEGURIDAD SOCIAL O
POR OTROS SEGUROS.
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CONDICION SEGUNDA.- EXCLUSIONES.

ESTA POLIZA NO AMPARA LOS PERJUICIOS PROVENIENTES DE CUALQUIER
TIPO DE RESPONSABILIDAD ORIGINADA EN O POR:

2.1 DOLO O CULPA GRAVE DEL ASEGURADO, O DE SUS TRABAJADORES EN
CARGOS DE DIRECCION, MANEJO O CONFIANZA.

2.2 INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

23 MULTAS O CUALQUIER CLASE DE SANCIONES PENALES O
ADMINISTRATIVAS. v

24 LABORES DE CONSTRUCCION O DEMOLICION DE EDIFICIOS O
INSTALACIONES O DESMONTE DE MAQUINARIA, A NO SER QUE TALES
ACTIVIDADES CONSTITUYAN EL GIRO NORMAL DE LOS NEGOCIOS DEL

ASEGURADO.

25 DANOS A CONDUCCIONES SUBTERRANEAS Y OPERACIONES BAJO
TIERRA.

2.6 CUALQUIER CLASE DE DANOS O PERDIDAS A CONSECUENCIA DEL USO,
TRANSPORTE O ALMACENAMIENTO DE EXPLOSIVOS Y DE PRODUCTOS
PELIGROSOS O MERCANCIAS AZAROSAS.

2.7 DESCARGUE, DISPERSION O ESCAPE DE ACEITE O CUALQUIER OTRO
DERIVADO DEL PETROLEO O SUSTANCIA PETROLIFERA EN RIOS, LAGOS

O SIMILARES.
2.8 DANOS A CARRETERAS, CALLES O PUENTES.

29 CONTAGIO DE INFECCION O ENFERMEDAD PADECIDA POR EL
ASEGURADO, ASi COMO DANOS GENETICOS A PERSONAS O ANIMALES.

210 HECHOS O RECLAMOS DERIVADOS DE LA RESPONSABILIDAD
PERSONAL DEL ASEGURADO EN EJERCICIO DE SU PROFESION.

2.11 PRODUCTOS TERMINADOS, ELABORADOS, SUMINISTRADOS O
DISTRIBUIDOS, SEGUN LA ACTIVIDAD DEL ASEGURADO, DESDE EL
MOMENTO DE SU PUESTA EN CIRCULACION. LA PUESTA EN
CIRCULACION SE PRODUCE CUANDO EL FABRICANTE SE DESPRENDE
DEL PODER DE DIRECCION Y CONTROL DEL PRODUETO O SERVICIO.

2.12 OPERACIONES QUE HAYAN SIDO DEFINITIVAMENTE TERMINADAS O
ABANDONADAS POR EL ASEGURADO.
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2.13 DANOS EN OBRAS INTELECTUALES O MATERIALES TERMINADAS O
ENTREGADAS POR EL ASEGURADO; ASI COMO POR LOS TRABAJOS
EJECUTADOS, O SERVICIOS PRESTADOS POR EL MISMO.

2.14 RECLAMACIONES IMPUTABLES AL ASEGURADO SEGUN EL ARTICULO 216
DEL CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO U OTRAS NORMAS LABORALES
O DE SEGURIDAD SOCIAL.

2.15 RECLAMACIONES ENTRE LAS PERSONAS QUE FIGUREN EN LA
POLIZA COMO ASEGURADAS, ASI MISMO, LA RESPONSABILIDAD
PERSONAL NO ASEGURADA, ATRIBUIBLE A UNA DE DICHAS PERSONAS.

2.16 DANOS OCASIONADOS DIRECTA O INDIRECTAMENTE POR RADIACION, O
POR REACCION NUCLEAR, CONTAMINACION RADIOACTIVA O

EXPLOSIVOS.

2.17 LESIONES O DANOS CAUSADOS POR EL USO DE NAVES O AERONAVES,
COMETAS O MODELOS DE VUELO; O VEHICULOS AUTOMOTORES QUE
REQUIERAN LICENCIA PARA TRANSITAR POR VIAS PUBLICAS.

2.18 SALVOCONVENCION EN CONTRARIO, NO SE AMPARA LA
RESPONSABILIDAD POR ASENTAMIENTOS, DESLIZAMIENTOS,
INCONSISTENCIA DEL SUELO O DEL SUBSUELO U OTRAS FALLAS
GEOLOGICAS; TEMBLOR, TERREMOTO U OTRAS CONVULSIONES DE LA
NATURALEZA; CAMBIOS EN LOS NIVELES DE TEMPERATURA O DE AGUA.

2.19 HOSTILIDADES U OPERACIONES BELICAS, GUERRA CIVIL O
INTERNACIONAL, DECLARADA O NO; INVASION; SEDICION, REBELION;
ASONADA, MOTIN, CONMOCION CIVIL O POPULAR, HUELGAS,
DISTURBIOS, SABOTAJE; ACTOSTERRORISTAS O SUBVERSIVOS O
COMETIDOS PORINDIVIDUOSPERTENECIENTES A ORGANIZACIONES DE
TAL NATURALEZA; ACTOS DE AUTORIDAD.

2.20 DANOS A LA PERSONA O A LOS BIENES DEL ASEGURADO, DE SUS
CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS, TRABAJADORES, CONYUGES O
PARIENTES DE CUALQUIERA DE ELLOS DENTRO DEL CUARTO GRADO
DE CONSANGUINIDAD, SEGUNDO DE AFINIDAD O UNICO CIVIL.

2.21 DANOS O PERDIDAS DE BIENES DE PROPIEDAD DE TERCEROS, QUE
ESTEN BAJO EL CUIDADO, TENENCIA O CONTROL DEL ASEGURADO, A
CUALQUIER TIiTULO; NI POR SU REPARACION, MODIFICACION,
AMPLIACION, RECONSTRUCCION U OTRAS CAUSAS.

2.22 CONTAMINACION ACCIDENTAL O PAULATINA DEL MEDIO AMBIENTE, U
OTRAS VARIACIONES PERJUDICIALES DEL AGUA, AIRE, SUELO O
SUBSUELO, O POR RUIDOS.
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2.23 POR ASBESTO EN ESTADO NATURAL O POR SUS PROCESOS O

PRODUCTOS, ASi COMO LOS DANOS EN RELACION CON OPERACIONES Y
ACTIVIDADES EXPUESTAS A POLVO QUE CONTENGA FIBRAS DE
AMIANTO.

2.24 LOS HECHOS OCURRIDOS O RECLAMADOS FUERA DEL TERRITORIO DE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA.

CONDICION TERCERA.- DEFINICIONES.

3.1

3.2

3.3

ASEGURADO
Es la persona natural o juridica que figure como tal en la caratula de esta péliza.

3.1.1S:i es persona natural se ampara también, de conformidad con los amparos y
exclusiones de esta pdliza, la responsabilidad civil extracontractual imputable
al conyuge o compafiero permanente, a sus hijos menores, 0 mayores
estudiantes, o discapacitados, y familiares de ellos que dependan
economicamente del asegurado, siempre que habiten con él
permanentemente bajo el mismo techo. En tal virtud dichas personas
también tienen la calidad de asegurados.

3.1.2Si es persona juridica, se ampara también Ila responsabilidad civil
extracontractual imputable a los trabajadores del asegurado, pero
Unicamente cuando actiuen en ejercicio de sus funciones laborales. En tal
virtud dichas personas también tienen la calidad de asegurados.

En ningin caso pueden considerarse como terceros las personas arriba
nombradas.

BENEFICIARIO

Es el tercero victima del perjuicio patrimonial causado por el asegurado.

SINIESTRO

Es todo hecho externo, generador de responsabilidad civil extracontractual,
causado durante la vigencia de la pdliza y que sea imputable al asegurado, y
cuyas INDEMNIZACIONES sean reclamadas al Asegurado o a la Aseguradora
durante la vigencia de la péliza o dentro de un plazo maximo de dos afos
corrientes, contados a partir de la fecha de terminacién de la misma.

Constituye un solo siniestro el acontecimiento, o serie de acontecimientos
dafosos, debido a una misma causa originaria, con independencia del numero de
reclamantes o de personas legalmente responsables.
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3.4 DEDUCIBLE

3.5

3.6

Es la suma o porcentaje previamente pactado como tal, que invariablemente se
sustrae del valor de la indemnizacién, y que siempre queda a cargo del
asegurado.

LOCALES - PREDIOS

Es el conjunto de bienes inmuebles, dentro de los cuales el Asegurado desarrolla
su actividad profesional, descritas en la solicitud y caratula de esta péliza.

OPERACIONES

Por operaciones se entendera las actividades que realicen personas vinculadas al
asegurado mediante el contrato de trabajo dentro del giro normal de los negocios
materia del presente seguro.

CONDICION CUARTA.- LIMITES DE RESPONSABILIDAD.

La suma o sumas que se estipulan como limites de responsabilidad, se entienden
aplicables en la forma siguiente:

4.1

4.2

LIMITE POR EVENTO

Es la suma maxima que la Compafiia paga en razén de la responsabilidad civil
extracontractual del asegurado, por los perjuicios causados y amparados que
correspondan a un mismo siniestro.

LIMITE POR VIGENCIA

Es el monto maximo de responsabilidad de la Compaiiia por todos los siniestros
acaecidos durante la vigencia de la péliza.

Cuando en una condicién particular o mediante anexo se estipule un sublimite por
persona, por unidad asegurada, por siniestro, por evento, o por dafios materiales,
cuya cobertura sea objeto de la condicién o del anexo, tal sublimite constituira la
responsabilidad maxima de la Compaiiia en la indemnizaciéon por ese concepto.
Todo sublimite se considera que hace parte de la suma asegurada total de la
péliza, por lo tanto no suma al limite asegurado y la responsabilidad maxima de la
Compaiia en ningun caso excedera del limite anual agregado indicado en la

caratula.

CONDICION QUINTA.- DEBERES DEL ASEGURADO.

5.1

El tomador o el asegurado deberan declarar sinceramente los hechos o
circunstancias que determinan el estado del riesgo. La reticencia o la inexactitud
sobre hechos o circunstancias que, conocidos por la Compaiiia, la hubieran
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retraido de celebrar el contrato o inducido a estipular condiciones mas onerosas,
produciran la nulidad relativa del seguro.

5.2 El tomador o el asegurado debera notificar a la Compafia los hechos o
circunstancias no previsibles que sobrevengan con posterioridad a la celebracion
del contrato y que signifiquen agravacion del riesgo o variacién de su identidad
local, antes de diez dias de la fecha de la modificacién; si ésta no depende de su
arbitrio, dentro de los quince dias siguientes a aquel en que tenga conocimiento de
ella, el cual se presume transcurridos treinta dias desde el momento de la
modificacién del riesgo.

5.3 Dar aviso a la Compafiia de cualquier pérdida o accidente u ocurrencia de un
hecho externo que le sea imputable, o de cualquier notificacién, citaciéon o
procedimiento que pueda configurar un siniestro, dentro de los diez (10) dias
habiles siguientes a aquel en que conocié o ha debido conocer de su ocurrencia o

existencia.

5.4 Informar a la Compaiiia de cualquier peticion judicial o extrajudicial que se inicie
en su contra, dentro de los tres (03) dias habiles siguientes, aunque con
anterioridad haya avisado del siniestro.

CONDICION SEXTA.- GARANTIAS.

El asegurado en virtud de lo establecido en los articulos 1061 y 1062 del Cédigo de
Comercio garantiza que:

6.1 Asistird y actuara en los tramites contravencionales o judiciales a que haya lugar,
en las fechas y horas indicadas en las correspondientes citaciones, o dentro de los
términos oportunos, con toda diligencia y cuidado; adelantard una defensa
adecuada nombrando apoderado, salvo que la compariia decida nombrarlo ella, y
presentara todas las excepciones y pruebas admisibles, de la misma manera en
que lo haria de no estar asegurado.

6.2 A menos que medie autorizacion escrita y previa de la Compaiiia, el asegurado se
abstendra de:

6.2.1 Reconocer su responsabilidad en la realizacién del siniestro, salvo la
declaracién objetiva del asegurado sobre la ocurrencia de los hechos.

6.2.2 Efectuar pagos distintos de los concernientes a los gastos razonables y
urgentes para evitar la ocurrencia inminente del siniestro si no se toman tales
medidas, o la extension del mismo, tales como la prestaciéon de auxilios
médicos inmediatos o la realizacion de obras preventlvas indispensables

para evitar el siniestro.

6.2.3 Celebrar arreglos, conciliaciones o transacciones judiciales o extrajudiciales
con la victima del dafio o sus causahabientes.
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La prohibicién de efectuar pagos no se aplicara cuando el asegurado sea condenado a
indemnizar a la victima mediante decision ejecutoriada, siempre y cuando el asegurado
haya mantenido oportuna y debidamente informada a la Compafiia sobre la iniciacién y
desarrollo del tramite o proceso respectivo.

6.3 El asegurado se compromete a no utilizar los equipos destinados al desarrollo de
sus labores y operaciones para usos diferentes a los adecuados de acuerdo con
su tipo y capacidad. Asi mismo debera cumplir estrictamente las normas sobre
seguridad y mantenimiento de los mismos.

El incumplimiento de la garantia dard lugar a la terminacién del contrato desde el
momento de la infraccién.

CONDICION SEPTIMA.- PRIMA.

Es el precio del seguro que figura en la caratula de la péliza; debe ser pagada a mas
tardar dentro del mes siguiente a la entrega de la pdliza o, si fuere el caso, de los
anexos que se expidan con fundamento en ella.

CONDICION OCTAVA.- PERDIDA DEL DERECHO A LA INDEMNIZACION.

La Compaiia queda relevada de toda responsabilidad y el asegurado pierde todo
derecho a indemnizacién bajo la presente péliza cuando:

8.1 Su reclamacion sea fraudulenta o engafosa, o se apoye en declaraciones falsas;
o cuando al presentarla posteriormente, el asegurado por si mismo o por
interpuesta persona, emplee medios o documentos engafosos para sustentarla o

para derivar beneficios indebidos de este seguro;

8.2 Al dar noticia del siniestro, omita maliciosamente informar de los seguros
coexistentes sobre los mismos intereses amparados;

8.3 Renuncie a sus derechos contra el responsable del siniestro.
CONDICION NOVENA.- REVOCACION DEL CONTRATO

El contrato de seguro se entiende revocado:

9.1 Por la Compafia, diez dias habiles después del envio de noticia escrita al
asegurado, remitida a su ultima direccién conocida, en que le notifique su voluntad
de dar por terminado el contrato. En este caso se entenderan amparados los
siniestros ocurridos con anterioridad a la revocacién, siempre que se produzca la
reclamacién dentro de los plazos aplicables a todo siniestro, los cuales correran
desde el momento de la terminacion del contrato.
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9.2 Por el asegurado, en la fecha de recibo del aviso escrito a la Compaiiia.
CONDICION DECIMA.- VIGENCIA.

Significa el periodo de cobertura indicado en la caratula de esta poliza.

CONDICION DECIMA PRIMERA.- PAGO DE SINIESTRO.,

La Compaiiia estara obligada a efectuar el pago del siniestro dentro del mes siguiente a

la fecha en que el asegurado o el beneficiario acredite, atn extrajudicialmente, su
derecho de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 1077 del cédigo de comercio.

CONDICION DECIMA SEGUNDA.- NOTIFICACIONES.

Cualquier notificacion relacionada con el presente contrato, salvo el aviso de siniestro
que puede ser verbal, debe hacerse por escrito.

Seran pruebas suficientes para la notificacién, la constancia de que se envié la
notificacion al correo electrénico registrado por la compaiiia en la camara de comercio
de la ciudad donde se vendié el seguro. También seran pruebas de la notificacion, la
constancia del envio del aviso por correo recomendado dirigido a la Ultima direccion
conocida, asi como la impresién del nimero del télex o del fax del destinatario en la

copia del aviso del remitente.

S e

Firma Representante Legal
Seguros Comerciales Bolivar S.A.
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ACTA DE APROBACION GARANTIA DE CUMPLIMIENTO

CONTRATO No.: Contratacion Directa No. 120 de 2017
VALOR: CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO
SEIS PESOS M/CTE ($5.416.106)
CELEBRADO ENTRE: FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y ESTILO INGENIERIA S.A.
POLIZA DE CUMPLIMIENTO: 1000169635201 /
EXPEDIDA POR: SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR /
FECHA DE EXPEDICION: 27 DE ABRIL DE 2017 /
POLIZA DE RESPONSABILIDAD ‘ /
CIVIL EXTRACONTRACTUAL: 1000100697401
EXPEDIDA POR: SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR /
FECHAS DE EXPEDICION: 27 DE ABRIL DE 2017/
AMPARO PORCENTAJE AsgéngDO VIGENCIA
Desde Hasta
CUMPLIMIENTO DE LAS 20% / $1.083.221,00 31/03/2017/ 30/04/2018 /
OBLIGACIONES °
CALIDAD Y CORRECTO / /
FUNCIONAMIENTO DE LOS .
BIENES Y SERVICIOS 20% / $1.083.221,00 31/03/2017 30/04/2018
SUMINISTRADOS . /,
SALARIOS, PRESTACIONES
SOCIALES E INDEMNIZACIONES 5% $270.805,00 31/03/2017 | 31/12/2020 ¥
RESPONSABILIDAD CIVIL /
EXTRACONTRACTUAL 200 SM.LM.V. $147.543.400,00 31/03/2017 31/12/2017 (

Por encontrarse expedidas conforme al texto del contrato arriba citado se aprueban las polizas No. 1000169635201 y

Elabor6 Nathalie Flechas % FV:09/11/12

Una vez impreso este documento se considera copia no controlada.
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Bogota D.C., 11 de Mayo de 2017

Sefores

FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Ing. Libys Alejandra Salazar Solano

Tel: 381 4000 Ext. 1225

CR 6946

CIUDAD

Cordial saludo,

Con la presente realizamos la entrega de las dos copias del contrato de mantenimeinto
para el nuevo equipo, debidamente firmadas por nuestro representante legal suplente.

Agradecemos que nos hagan llegar una de las copias firmadas por ustedes, con la
intencioén de archivarla en su respectivo folio.

Recuerden que ante cualquier inquietud, se pueden comunicar al PBX. 3106077, linea
movil 322 3454598 o al correo electronico sebastian.rincon@estiloingenieria.com.

Cordialmente,

JOAN SEBASTIAN RINCON 1;ELLO
EJECUTIVO DE CUENTA SEB
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ESTILO COLOMBIA
Calle 127A # 53A - 45 Oficina 1101
Centro Empresarial Colpatria Torre I
Teléfono: (57) 1 310 60 77
Bogota - Colombia
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MAUREEM JAHEL BACA PEREIRA

De: MAUREEM JAHEL BACA PEREIRA
Enviado el: Jueves, 18 de mayo de 2017 11:39 a.m.
Para: EDGAR ALBERTO MARTINEZ GARCIA

Asunto: NOTIFICACION MODIFICATORIO ESTILO INGENIERIA S A.

Respetado Coordinador,

De manera atenta me permito comunicarle que han quedado cumplidos los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion
de la Modificacion No 1 a la Aceptacion de Oferta No. 120 de 2017, suscrito entre el Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores y ESTILO INGENIERIA S.A. cuyo objeto es “Modificatorio No. 12 la Aceptacién de Oferta No. 120
de 2017, lo cual se llevd a cabo el 10 de mayo de 2017.

MAUREEM JAHEL BACA PEREIRA
Auxiliar Administrativo

GIT Licitaciones y Contratos
Ministerio de Relaciones Exteriores
B<1:maureem.baca@cancilleria.gov.co
®:57(1) 3814000, Ext: 1976

Calle 10 No. 5-51
Sogota. Colombia
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De: MAUREEM JAHEL BACA PEREIRA

Enviado el: jueves, 18 de mayo de 2017 11:41 a.m.

Para: 'Joan Sebastian Rincén Tello'

Asunto: NOTIFICACION MODIFICATORIO ACEPTACION DE OFERTA No. 120 de 2017

Respetado Contratista,

De manera atenta me permito comunicarle que han quedado cumplidos los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion
de la Modificacion No 1 a la Aceptacion de Oferta No. 120 de 2017, suscrito entre el Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores y ESTILO INGENIERIA S.A. cuyo objeto es “Modificatorio No. 12 la Aceptacion de Oferta No. 120
de 2017”, lo cual se llevd a cabo el 10 de mayo de 2017.

Los documentos solicitados seran enviados en el transcurso del dia a través de este medio

Gracias por su colaboracion

MAUREEM JAHEL BACA PEREIRA
Auxiliar Administrativo

GIT Licitaciones y Contratos
“Ministerio de Relaciones Exteriores

»<:maureem.baca@cancilleria.gov.co
®:57(1) 3814000, Ext: 1976
Calle 10 No. 5-51
Bogota. Colombia

(6) CANCILLERIA (o7 T e

IR el

www.cancilleria.gov.co



